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Xarácsonyvárás
Díszítik már a karácsonyfákat és 

a gyermek had felcsigázott várako­
zással tekint a meglepetéseket ígérő 
Szenteste elé. Titokban folynak az 
előkészületek, hogy az ajándékok 
emberi eredetét az apróság észre ne 
vegye. Vigyázunk rá, hogy a gyer­
mekek leikébe földi zörejektől meK- 
tisztultan suhanjon be a szeretet 
megváltó hatalma.

Gondoskodó szeretetünk álruhá­
ban jelenik meg karácsony estéién 
a kisdedek birodalmában. Gyerme­
keinkkel szemben méltatlannak tart­
juk magunkat a jóságot jutalmazó 
gondviselés szerepére. Érezzük, 
hogy gyarlóságaink rabságában, 
harcaink elvadultságában és példa­
adásaink gondatlanságában gyöngék 
vagyunk a gyermeki hit táplálására. 
A szeretet csak ünnepi köntös szá­
munkra, mig hétköznapokon gyűlöl­
ködés a tnunkazubbonyunk.

A struggle for life-ban az erős le­
tiporja a gyengét, a fortélyos ara­
nyat mos a nyomor iszapjából, a 
gazdag kevélyen néz le a szegényre 
és az ember minden cselekedete 
fennhéjázó cáfolata azoknak a nagy­
szerű igéknek, amelyek szerzőjének 
születésnapját a gyermekek olyan 
repesve várják. Hiába zárjuk el so­
rompókkal az élet hndizónáját gyer­
mekeink elöl, az ütközetek fegyver- 
zaja elhat hozzájuk és a képzelet 
tündén alkotásainak, a hit ragyogó 
legendáinak narkotikumával kell ér­
telmüket elkábitanutik, hogy idő 
előtt ne ébredjenek a kiábrándító 
valóság tudatára.

Karácsony hetének hangulatában 
megereszkednek feszült indulataink 
és minden gondunk az, hogv az ün­
nepet a mieink számára minél mé­
lyebbé és bensőségesebbé tegyük. 
Felnőttek, akik megjárták már az 
élet iskoláját, a maguk nevében gya­
korolják az ünnepi szerefetnyilváni- 
tást egymás iránt. De gyermekeink­
kel szemben illuziórablásnak véljük, 
hogy önmagunkat helyezzük arra a 
piedesztálra, ahova naivitásuk áhi- 
tatos megi’letődéséve! csodálkoznak 
fel. Dús harcosok vagyunk, sebeket 
osztva és sebektől boriivá verek­
szünk a létért és otthon is hányszor 
torzul el szeretetünk igazságtalansá­
got termő haraggá. Vágyódunk a 
szeletet re és hányszor lázadunk fel 
diet e, álmodunk a békéről és állan­
dóan háborúskodunk. Remény ke- 
dírk. hogy a jövő generáció különb 
its.: emberségesebb és a nekünk el­
érhetetlen ideálokat megvalósíthatja. 
Fék ük gyermekeinket a magunk 
s 'rsától. felsőbb rendeltetést szá­
nunk nekik és tahin ezért is kísérle­
tezünk azzal, hogy szeretetünk ka­
rácsonyi kicsordulását ne a saját 
cselekedetünknek, hanem Isten Fia 
személyes müvének tüntessük fel 
előttük.

Gyermekek és felnőttek reménye 
összeolvad karácsom’ varasában, 
fonttal azonban a kicsinyek reáli­
sabbak, mint a nagyok. Dk csak azt 
kívánják, ami e’érliető: hintalovat, 
habajátékot. képeskönyvet: mig úti, 
javíthatatlan délibábkergetők. a sze­
letet. megértés és békesség uralmat 
óhajtjuk. A gyermekek navyobb 
élettnüvészek, mint mi. Dk a mesék 
boldogságát szakít iák le a vnlo^ g 
fáiáról, mi a valóság keserű ryfiuuo- 
cseit szedjük a mesék rózsabokra- 
ról i».

Megszakadtak a tárgyalások
U zunovics és a  d em o k ra ták  közö tt

A dem okraták M akszim ovlcs Bózsó belU gym lnisztersége e llen  — A radikálisok több k öve­
telés tekintetében haj an dók engedni, dé ragaszkodnak a belügym iniszter szem élvéh ez  
A dem okraták nevében Davfdovics kívánságára M arlnkovlcs Voja tárgyolt a  de szign ált  

m iniszterelnökkel — Az ellen zék i pártvezérek konferenciája

Szom batra v á rják  a  k ibon takozást
Bcogradból jelentik: Miután Davido- 

vlcs csütörtök este visszaadta őfelségé­
nek a koncentrációs kormány alakításá­
ra vonatkozó mandátumot,

Mlbajlovtes Híjának, a radikális 
klub ügyvezető alelnökének javas­
latára őfelsége ismét Uzunovics 
Kikolát bízta tn’eg a kormányalakí­

tással.
\ Uzunovics mandátuma ugv szól, hogy 
! alakítson kormányt azoklxM a pártoktnSl. 
amelyekkel meg tud egyezni. Ez tehát 
azt jelenti, hogy

nincs már szó koncén rációról vagy
Széles koalícióról, hanem a desztg- 
nált miniszterelnök ezúttal szaba­

dabb kezet kapott.
Uznnovicsnak ez az immár harmadik 

megbízatása politikai körökben nagy 
meglepetést keltett, mert a.t 'várták, 

\hogy Őfelsége Trtf kavics Márkának fog 
' mandátumot adni.

Az a körülmény, hogy nem Trliko- 
vlcs Márké hanem f/unovlcs kap­
ta a megbízást, a radikálisok kö­
reiben Ismét biz .nyc.s nézetettélé-

i seket okozott.
Erre vezethet vissz;. . gv Sztanofe- 

| vies Ácát Beogradha hívták. Különösen 
, Mihajlnvicsot érik erős szemrehányások 
a Pasics-csoport részérdi, hogy nem 
Tifkovlcs Márkét ajánlotta őfelségé­
nek. Trlfkovies Márkét a délelőtt folya- 

i márt a radikális p- rt több exponált poli-
A S flikusa kereste f ■! V.■osszasan tanács­

koztak vele. Ugyancsak meglátogatta 
Trlíkovlesot délután tér tkor Sztanoje- 
vtes Aca is. aki a radikális párt hívására 
délután négy órakor érkezett Reogradba.

.Maga
Uzunovics a radikális párti minist- . 
terekkel folytat >t; tárgyalásai után 
nyomban rr-g ez -’te tanácskozás Tt 
a pártvezér kkvl. anéikii’, ' ''KV a

klubot összehívta vona.I
i Intézkedett azonban, hogv a klubot déi- 
1 után hat órára hívják össze, mert be 
akart számolni eddigi tárgyalásai ered­
ményé öl. Hat órára össze is jöttek a 
klub tagjai, de közölték velük, hogy az

í ülés egyelőre elmarad.
I Uzunovics úgy fogja fel mandátumát. 
’ hogv
' elsősorban a legnagyobb pártokkal 

kísérletezik és csak ha ez nem si­
kerül, akkor lordul a kisebb cso­

portokhoz.
j .l  csütörtöki napon Uzunovics csak a 
demokratákkal és a Radies-párttal lépett 
érintkezésbe. Arról, amit a pártvezérek­
kel Uzunovics beszélt, Radies István In­
formálta az újságírókat és uyilatkozata- 

. bői meglehetősen klasszikusan bontako- 
! zott ki az. uj helyzet. Uj momentum ez- 
1 úttal, hogy

a demokrata klub határozatából a 
párt nevében nem Davldovks. ha­
nem Marlnko’ lcs V0b  tárgvalt

Uztmov’.ce* j»l.
í Ezt a körülményt úgy magyarázták.

Uzunovfcs csütörtök reggel féltizkor 
hogy a demokraták ezúttal több engedé­
kenységet kívánnak tanúsítani, azonban

délután hat órakor Uzunovics és
Marlnkovlcs tanácskozásai megsza­
kadtak, miután Marlnkovlcs beszá­

U z u n o v ic s n a k  n in c s  v á la s z t á s i  m a n d á t u m a
érkezett a miniszterelnökségre, ahova 
tíz órakor megérkeztek a radikálispárti 
miniszterek is. Tizenegyig tanácskoztak 
és elhatározták, hogy

Uzunovics azonnal megkezdi tanács­
kozásait a pártvezérekkel.

Tizenegy óra után Uzunovics a parla­
mentbe ment és az újságíróknak kijelen­
tette, hogy

nincs választási mandátuma.
A deszlgnált miniszterelnök távozása 
után megérkezett a miniszterelnökségre 
Jankovlcs Velizár, a Pasics-csoport 
egyik vezetője, aki Makszimovics Bó- 
zsővai több mint egv óra hosszat tár­
gyait. Általában azt hiszik, hogy ez a 
tanácskozás a pártegység megóvására 
irányult.

Mialatt Uzunovics a parlamentben a 
pártvezérekkel tárgyalt, Mihaflovics 
Híja. a radikális klub alelnöke iéhizen- 
kettökor az udvarhoz ment. ahol busz

K a  t ic s  h  j la n d ó  b e l é p n i  U z u n o v ic s
’U r«> án ivú b a

Uzunovics ezután Radics Istvánnal 
tárgyalt, aki a tárgyalások lefolyásaiul 
a következő igen érdekes nyilatkozatot 
tette az újságírók előtt:

— Uzunovics kifejtette előttem munka­
módszerét és közölte velem, hogy

mandátuma van mnnkakormány 
alakítására minden megszorítás nél­

kül.
Uzunovics ezt mondta nekem: Két ut 
között választhatok: a személyes érzé­
kenység és a személyi akadályok útja 
között, //a a nagyobb pártoknál akadá­
lyokat találnék, a kisebb csoportokhoz 
fordulnék, ez azonban meggyőződésem 
ellenére történne. Az az áláspontom, 
hogy erős munkakormányra van szük­
ség, amely a következő három feladatot 
oldja meg: 1. Valóban megjavítani a 
közigazgatást. 2. .4 költségvetést leg­
alább eg yniilllár dtlal csökkenteni. 3. 
Meghozni az adóreformot, mert ezt a 
nép elkeseredetten várja. Mondjuk, hogy 
ezt a törvényt április egyig kell meg­
hozni. Ezt csak erős többség és erős 
kormány végezheti el és ezért kérettem 
magamhoz Uavldovlcsot és Így szóltam 
hozzá:

- F.n nem utasítottam vissza az. ön 
feltételeit, de nem 1$ fogadtam el. Ezek 
a feltételek olyanok, hogy az idők fo- 
b ’amán együttműködés által maguktól 
elintézhetek Ezért javas,om: csökkent­
sük a költségvetést, együttesen végez­
zünk el mindent, amit lehet és kérem, ne 
szakion dyan feltételekéi, amiket nem 
t madhat’ el, v gv amikről tudom, 
hogy klub un vissza i git utasítani.

molt a demokrata klubban eddigi 
tárgyalásairól

Azt hiszik azonban, hogy ez nem Je­
lenti a radikálisok és demokraták közt 
a tárgyalások végleges megszakadá­
sát.

percig tartózkodott Mihajlovlcs fiija az 
újságíróknak kijelentette, hogy az ud­
vari miniszternél volt és annak a véle­
ményének adott kifejezést, hogy még es­
tére meglesz az uf kormány.

Uzunovics tanácskozása 
Davldovlccsal

Tizenegy óra után érkezett Uzunovics 
a parlamentbe és először Mihajlovfcs 
Híjával folytatott megbeszélést, akivel 
megállapodott abban, hogy a radikális 
klubot délután hat órára összehívják.

Negyedtlzeukettökor Uzunovics Davt- 
dovfes I.jubát kérette magához, akivel 
tiz percig tanácskozott. A tanácskozás 
után Uavidovlcs a következőket mondta 
az újságíróknak:

— Uzunovics együttműködésre szólí­
tott tel bennünket. Én semmit sem vála­
szoltam. Megyünk a klubba, azután to­
vább tárgyalunk.

— Erre én azt mondtam —- folytatj 
nyilatkozatát Radics — hogv ez olya 
módszer, amit éti Is követtem intndlj 
amikor javaslataimat megtettem.

A ml követeléseink nem olyanok, 
amelyeket elfogadni vagy vissza­

utasítani keit,
hanem csak arra valók, hogy lássuk n 
az, amivel a kormányba belépünk. Ame 
Ívik párt nem fogja tudni megvalósitar 
azt, amit akar, az később clleuzékb« amehet.

Miért vállalta a inandálu- 
inot Uzunovics?

— A másik fontos dolog, amit velem 
Uzunovics közölt, az. hogyan magyaráz­
za ő a radikális klubnak a Uavidovlcs 
mandátumával kapcsolatban hozott ha­
tározatát. A radikális klubban sokan 
csodálkoztak azon, hogyan fogadhatta 
el Uavidovlcs a kormányalakítási man­
dátumot. Ezeknek Uzunovics ezt mon­
dotta: i>Mi radikálisok 130-an vagyunk. 
Rajtunk kívül azonban van ISO képvise­
lő, tehát nélkülünk is alakulhat egy kon­
centrációs kormány és Uavidovlcs ezt 
meg is csinálhatja. Uavidovlcsnak joga 
volt ahhoz, hogy a mi támogatásunkra 
számítson és meg volt a számbeli lehe­
tősége ahhoz, hogy nélkülünk is alakít­
son kormányt.

A radikális klub azonban elhatárol­
ta. hogy nem tániova ja David v|- 
cnot, mert erre megvannak a mata 

külön okai.
Á radikális klub Uavidovies iuatuiáiuu at
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nem utasította vissza a priori és hogy 
nem tárgyalt vele, az nem volt leki­
csinylő, még kcvésbbé ellenséges.*

— Erre, elmondtam Uzunovicsnak — 
f<4yta,.ia Radlcs — hogy találkoztam 
Davjdoviccsn] és közöltem vele, hogy 
mi az oka annak, hogy esetleg inast is 
együtt fog maradni a radikálisokkal. A 
költségvetést meg kell szavazni: válasz­
tásokat nem lehet kiírni, mert azt a nép 
nem akarja.

— Uzunovics előtt hangsúlyoztam, 
hogy parlamenti köreink éppúgy, mint 
Csehszlovákiában, Lengyelországban és 
másutt abban a kellemetlen helyzetben 
vannak, hogy szemben állnak nem par­
lamenti körökkel, amelyek külön dlsclp 
lina alatt állnak. Ezek a nem parlamenti 
körök nem látják be, hogy a parlament 
milyen komplikált gépezet.

Tabula rasa
Radies ezután a parlament mechaniz­

musáról és arról beszélt, hogy szeretné j 
a parlamenten kívül álló körökben a 1 
válság megoldását lebonyolítani, ami ' 
szintén a válság gyors megoldását te­
szi szükségessé.. Majd Így folytatta nyi­
latkozatát:

— Uzunovlcs nagy dolgot mondott no. 
keni. !I

— Azt hiszem —’ mondotta — bogy 
ma tabula rasa van és most min­

dent újból kezdünk.
Ha klubom ezt megérti, jó lesz, ha nem, 
akkor majd meglátjuk.

Radics végül közölte az újságírókkal, 
hogy Őfelségétől már Davidovics u'fán 
Is audienciát kért és ezt a kérését most 
Uzunovics utján jsm cgirfto tia , mert fon­
tos előterjesztéseket akar tenni.

— Lesz-c katolikus karácsony előtt 
kormány? — kérdezték az újságírók Rá­
dióstól.

— Azt hiszem igen. Véleményem sze­
rint mi és a demokraták belépünk a kor­
mányba. • r *

Davldovlcsnak még meg fogom 
mondani, hogy ml szerények va­
gyunk, beérjük három tárcával, tik

Is érjék be ennyivel —
— fejezte be nyilatkozatát Radies '

!
Davldovlcs látogatóra 
a borvát parasztklubban

Nagy feltűnést keltett, hogy
Davldovlcs LJuba délelőtt kilenc 
órakor felkereste Radlcs Istvánt a

horvat parasztklubban.
Radlcs és Davldovlcs több mint másfél 
óráig tanácskoztak és ezt a tényt poli­
tikai körökben igen élénken kommentál­
ták.

Davldovlcs helvett Marin­
kovics tárgyalt Uzunovlcs- 
csal

Davidovics Ljuba a dcszi&nált minisz­
terelnökkel való tárgyalása után vissza-, 
tért a klubba, ahol beszámolt tanács­
kozásai eredményéről. Az ülésen, me­
lyén résért vett Spaho és néhány mu­
zulmán képviselő is, meghallgatták D a-' 
vidovic.5 referátumát, maid a klub k i- ' 
mondotta, hogy j

elvben elfogadta a demokraták 
meghívását a kormányba.

Davidovics fáradságára ' való hivatko­
zással azt javasolta, hogy a további1 
tárgyalások vezetésével helyedé Marin­
kovics Vojdt bízzák mez. A klub elfő- ! 
gadta a pártvezér javaslatát és

Marínkovics Voja az illés után 
nyomban felkereste Uzunovlcsot, a

kivel közöl e a kluh határozatát.
A miniszterelnökségen lefolyt tanácsko­
zás után Marinkovics a következő kom- j 
münikét adta ki: ;

— Miután Uzunovics között Davl- 
dovtccsal. hogy őfelsége mandátumot! 
adott neki munkakormány alakítására és 
hogy mindenekelőtt a demokrata egye­
süléssel akar megállapodni a kormány- 
programjában, a demokrata egyesülés 
klubia Davldovlcs referátuma után és a z , 
ő Javaslatára engem hatalmazott föl.' 
bogy a Wub válaszát közöljem Uzuno­
viccsal. A miniszterelnökkel folytatott 
tárgyalásaim eredményét közöltem a 
klubbal, mely tudomásul vette és fetha-1 
tál mázott, hogy Srahóval egyetértésben .

folytassam a tárgyalásokat Uzunovlcs- 
csal, ha ez szükségesnek mutatkozik. j

Uzunovlcs audienciája
Uzunovics Marinkoviccsal való tár­

gyalása után félegykor a királyi udvar­
hoz ment és közölte Őfelségével az eddigi 
tárgyalások eredményéi, maid meg­
szövegezte a szerda esti audienciákról 
a sajtó részére a kommünikét. Ez a 
kommüniké minden kommentár nlékfll 
közli, hogy miután Davidovics vissza­
adta mandátumát, a  parlament elnöké­
nek, Trifkovlcs Márkénak javaslatára 
öteisége Ismét a radikál írthoz for­
dult és Mlhajlovks fiija /dalára Uzu- 
novicsot Cflzta meg mankakormdny ala­
kításával.

Megszakadtak a tárgyalások
Délután folyamán politikai körök fe­

szült figyelemmel kísérték Uzunovks mi­
niszterelnök és Marinkovics Voja tanács­
kozásainak fejlődését. Uzunovlcs a kora 
délutáni órákban ismét megjelent a mi­
niszterelnökségen, ahoí telKcresték a 
radikális-párti miniszterek. Marinko­
vics Voja a délutáni órákban a parla­
ment épületében több ízben kereste Mi- 
hajlovics Diját, a radikális klub aletnö- 
két, akit azonban nem talált. Délután 
kdromnegyedötkor

Marinkovics a miniszterelnökségre 
ment és tanácskozott Uzunoviccsal.

A tanácskozás után — mely busz per­
cig tartott — Marinkovics az újságírók­
nak nem volt hajlandó nyilatkozni. csu­
pán annyit jegyzett meg, hogy előbb 
a.klubbal akarja közölni a tanácskozások 
eredményéi.

A demokrata egyesülés klubjában Ma­
rinkovics reierált az ott összegyűlt 
képviselőknek. Az ülés után

Spaho közölte az újságírókkal, hogy 
a tárgyalások megszakadtak.

A tárgyalások megszakításának okai­
ról Spaho nem nyilatkozott

Korosec tárgyalása 
a deszigitólt miniszterelnökkel

Knrosec Antun, a szlovén néppárt ve- :
bogv önök ilyen türelmetlenek.
• •• Mialatt Uzunovlcs az udvarnál volt, 

:éíe egynegyed óra hosszat tanác.sko-•! Davldovlcs, Marinkovics. Koroscc és
zott Uzunoviccsal, majd amikor távo­
zott, a következőket mondta az újság­
íróknak:

Uzunovlcs ismertette velem tár­
gyalásainak eddigi stádiumát. Miután a 
tárgyalások még nem fejeződtek be. 
ikdrnúlyen megoldás lehetséges. Uzüno- 
vlcs megkért arra hogy miután tanács­
koztam klubommal és politikai barátaim­
mal, holnap keressem fel mégegyszer es 
közöljem vele klubom határozatát.

Mjnt clrből a nyilatkozathói látszkk, 
Uzunovics nem is reméli, hogy a kibon­
takozási tárgyalások még a csütörtöki 
nap íolyamán végetérnek, ami abból is 
kitűnik, hogy a radikális klubot szombat 
délután hat órára hívták össze. vényszék csütörtökön délelőtt csődöt 

nyitott Hirschl Oszkár potiszkiszvetini- 
kofái gabonakereskedő ellen.

Hirschl Oszkár fizetésképtelenségi 
ügye néhány héttel ezelőtt élénken fog­
lalkoztatta a közvéleményt, mert a 
Hhschl-család dúsgazdag földbirtokos- 
familla és Hirschl Oszkár gabonaüzlete

,, . . , , egyike volt a legnagyobb forgalmú ga-
l zunoviccsal és teegállapitottuk, j ^onajtcresj{e<j^se^nej< a Bánátban. Az

összeomlás már hónapokkal előbb előre­
vetette árnyékát, mer, a cég szerencsét­
len spekuláción nagy összegeket vesztett 
és az. általános üzleti pangásban nem 
pótolhatta veszteségeit. Az. adósságok 
!gy egyre nőttek és amikor néhány hét 
előtt a ljubljanai városi kar ék pénztármeg sza­

kórákból '•ikerült

Marinkovics a tárgyalások
megszakításáról

Marinkovics Voja a demokrata klub 
Kése után 3 következő nvilatkozatot 
ette a sajtó számára:

— M:. délelőtt másodízben találkoz­
tam
tőgy

a demokrata egyesülés részvétele 
egy olyan kormányban, amelynek 
Uzunovics áll az ólén. ugyanolyan 

, nehézségekbe ütközik most. mint 
a múltkor.

Ezzel a további tárgyalások 
<adtak.

Mint demokrata 
tudni.

a radikálisok és demokraták közti 
tárgyaié r k  ismét Makszlmovlcs 
Bózfió bclíigymlnlszterségének kér­

dése miatt hiúsult meg.
\ többi 'tcrd sb.n nem volt nagy n 
jetelurés t* radikálisok a vajdasági 
cözségui; autonómiájának ügyében is j 
tlvlleg
\$a 
*ol.

MakszimovJcs belügymlnlszterség^ 
dolgában a radikálisok nem voltak 
hajlandók engedni és kitartottak 
amellett. hoz> a demokratáknak 
nincs beleszólásuk abba, bogy a ra-

^ g c :  aunauonnatenax ugyenen ts , ( .p ,negaHapodÁS Hj
leg engedékenységet tanús,tót ak. | f)vkár ,|ite)ezök kö?/)tt 4 
k a gyakorlat) Kivitel ttklntetvoei, j 0 következő napokon o hitelezők
tak Azonban . naí.v része olrflrla, efe többen, különösen
a « • A A f * * a a * a a a a

dlkáliftok kiket Jelöánck be a koalí­
ciós kormáuyba.

Ezzel saemben a demokraták mere­
ven rugaszkodtak ahhoz, hogy a meg­
alakítandó kormányban ne Mukszimo- 
vies tíózsó legyen a betügyminhzler, 
hangsúlyozva, hogy nem Makszlmovlcs 
minisztersége, hanem csak bcliigyml- 
nisztersécc ellen tiltakozni!.

Ezekről a tárgyalásoké gyébként az 
is kiderült, hogy Marin s Vojának, 
mint tárgyaló félnek n uentokraták ré­
szérói történt kijelölése nem jelent for­
dulatot a demokraták magatartásában, 
hiszen Marinkovics is ugyanolyan fel­
tételeket szabott, mint Davidovics.

Radlcs uJabb nyilatkozata
Radics István este negyednyolckor tá­

vozott a parlamentből és az újságíróknak 
•a kővetkező nyilatkozatot tette:

— A Radlcs-párt belépése a kor­
mányba nem ütközik nehézségbe. 

Különben, hogy milyen lesz a kormány 
az attól függ. hogy milyen lesz a hely­
zet a radikális-pártban. Az események 
további fejlődését Radics Pavlc lakásán 
várom be.

Ehhez Radics még a következő meg­
jegyzést fűzte hozzá:

— Európában ma sok helyen van 
hármasfogat, több helyen kettesfogat, 
egy fogaton csak a pékek Járnak.

Noviszad közgyűlése
Lcatondana’.í k iszé le s íte tt  tanácsi 
tags gukrói a radiká.is e llen zék  

ta rja i
Novlszadról Jelentik: Noviszad vá­

ros kiszélesített tanácsa csütörtök dél­
után Létics János helycttes-polgármes- 
ter elnöklete alatt közgyűlést tartott. 
Napirend előtt Kavgics Száva és Di- 
raitrijevics Dragolyub, a radikális ellen-

Uzunovfcs a királynál zéSt taslai beadták lemondásukat klszé- 
lesitetít tanácsi tagságukról. Ezután a 

Korpsec után Uzunovics nem fogadott; vjjjamost i rsas^g szerződéseinek revizió- 
több ellenzéki politikust, hanem néhány j^ra bizottság terjesztene be
volt radikális miniszterrel tartott kon- . jelentését. A kiszélesített tanács elfő-
ferenciát, akik közül dr,- Per les Nlnkó 
hét órakor'audienciára ment az udvar­
hoz. Negyednyolckor Uzunovics jelent 
meg Őfelsége előtt és beszámolt eddigi 
tárgyalásairól.

Uzunovics háromnegyed kilencig tar­
tózkodott az udvarnál. Távozása alkal­
mával az újságíróknak a következőket 
mondotta:— — —— -— — - , ■ a — —

-- Egyelőre nincs semmi. Csak ma i ván semmibe sem fog kerülni a város 
kezdődtek a tárgyalások. Csodálom, ‘ vlllanyfogyasztása.

Spaho konferenciára ültek össze. A kon­
ferencián Knrosec ismertette Uzunovics 
feltételeit és hír szerint. bementette, 
Uzunovicsnak ő azt a választ adta, hogy
pártja nem halandó belépni 
mányim.

a kor-

Csődöt ny ito ttak  
H irschl O szkár ellen

T izenegym illió p tssziva  
öt mii ló aktíva

Kikindá.ról Jelentik: A kikindai tör- E  xá dara Ítél ek  egy feren cren d i b ’.r''- 
tó t, m ert azt ír a Precea Cép- itc iőrö i, 

hocg hözér vásároi a -i »c <5 tsen ft

Mosztárból jelentik: A tnosztári tör­
vényszék érdekes Politikai sajtópört tár­
gyalt, amelynek vádlottja Era Martina.' 
Pasko ferencrendi szerzetes volt. Era 
Martinas Pasko a Narodna Szloboda cí­
mű lapban néhány hónappal cze'ctt tá­
madó cikket irt Precca Nikola és Hadzsi 
Dervis Radics-párti képviseíök ellen.

A két képviselő a cikknek ezeket a ki­
tételeit inkriminálta.: »Precca, te bot­
rányt művelsz, a doháraiddal, társad pe­
dig, Hadzsi-Omán. inkább burkolózna 
selyemturbánha, soha többé föl nem fog 
támadni. Előbb szerbnek ismertek tc-

nyolcszázezer dináros követelését telek- [ n,öst borvátnak hívnak. A horvát 
parasztpárt dísze voltál, aki Vandekár- 
mk azzal a feltétellel adtál el házat, 
hogy te légy a horvát parasztpárt her­
cegovinál listavezetőd Radlcs Sztipica 
köztársaságát is sárbatapostad és azt 
mondtad, hogy Radtcsot meg fogod öl­
ni.« Ezekért a mondatokért Precca és 
Hadzsi-Omátt sajtó utján elkövetett rá­
galmazás címén perelt 4k be a szerzetest.

könyvlleg bckcbcleztettc. a hitelezők 
megrohanták a novakantzsai te’oV- 

, könyvi hatóságot és kiderült, hogy a 
í követelések Összege felülmúlja Hirschl 
vagyonának értékét.

Hirscblék és a hitelezők között meg­
kezdődtek az egyezségi tárgyalások és a 
csőd megnyitása mmá! váratlanabból 
ér c a hitelezők egy réi zét. mert a meg- 
indu’t targ” ;:l.isok cedményeként Szen-

a gyálai, krsituri és oroszlámosi hite­
lezők. megtagadták az e yezség alá­
írását és kőrűlbeNÜ pgv bet előtt bét 
hitelező csőd megnyitását kérte. HirschlI . . ,, . ’ ,, , ........... ii./gv a serrcueK mmuegvir

1 Oszkár ismételtén tárgyalásokat kez- i nek kétezer dinár kártérítést fizessen.

de.t ezekkel a hitelezőkkel, minthogy 
azonban egy részük nem volt hajlandó 
kérelmét visszavonni, fiirschl Oszkár 
maga kérte a csőd megnyitását, amit a 
kikindai törvényszék csütörtökön el is 
rendelt.

Csődtömeggondnoknak László Dezső 
dr. nova kanizsai ügyvédei rendelték ki. 
helyettese pedig dr. Kovács Árpád un- 
vakanizsal ügyvéd lett. Csődbiztos I.a 
lovies Dusán dr. kikindai törvényszéki 
bíró. A követelések bejelentési határ­
ideje 1927 február 15.

A csódbejutott cég tartozása! körül­
belül tizenegymillió dinárra rúgnak, 
míg az aktívák összesen öt millió. A fe­
dezetlen passzíva tehát hatmillió dinár

Értesüléseink szerint Hirschl Oszkár 
; reméli, hogy a csődön belül sikerülni fog 

megegyezést létrehozni a hitelezőkkel.
! ------------

gadta a bizottságnak a villamostársa­
sággal való megállapodását, amely nagy 
anyagi előnyt biztosit a városnak. ,1 
villatnostársasríg egymillió dinárt térit 
meg a városnak az előző évek üzleti 
haszna fejében. Ezenkívül a társaság 
kötelezte magát, hogy a városnak a 
közvilágítás árát olyan alacsonyra fog­
ja megszabni, hogy a jövőben ugyszól-

Ezután a Mankovics-ház ügyét tár­
gyalta a közgyűlés. Elhatározták, hogy 
a házat február elsején lebontják. A ház 
lakóinak házbérét a város ezelőH né­
hány hónappal jelentékenyen felemelte, 
a lakók azonban az emelést nem vették 
tudomásul. Mivel a város a régi házbé­
reket nem akarta elfogadni, a lakók az 
Országos Jelzálogbankban deponálták 
az összeget. A csütörtöki közgyűlésen 
elhatározták, hogy a város felveszi a 
bankban a deponált pénzt és nem ra­
gaszkodik tovább a felemelt házbé­
rekhez.

Szerzetes és képviselő

A tárgyaláson a vádlott beismerte, 
hogy 6 irta a cikket és vállalkozott ál­
lításai valóságának bizonyítására. A 
magánvádlók képviselője a vádlott szi­
gorú megbüntetésén kívül tizczer dinár 
kártérítést követelt, A. bíróság tíz napi 
elzárásra és kétezer dinár pénzbüntetés 
re ítélte Era Martínac Paskót. azonkívül 
kötelezte, hogv a sértettek mindegyiké
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V eszé lyben  a  ném et-francia  m egegyezés
A landau i hadb iróság i it t lé t  h a tá sa  — A francia  és angol 
lapou. e litenk  ah ad b iró ság  m ilita risz tikus sze llem ét—A fran ­
cia joabo .da l sze rin t a  ném etek  m üfelháborodással a k a riá k  

e lérn i a  R ajna-v id . k k iü rítésé t

? m e tí 1 íak o zása fran c iak ü lü g y m ín isz té riu m b an
t? rish.°(, le,e5!,íiIí : , A. !,andaul hadbi-1 szerint a német nép felháborodása telje-

rósági ítélet ál'iál ke’etkezett konflik­
tus mind nagyobb hullámokat vet A 
francia sajtó, különösen azonban a 
baloldali lapok, igen élesen ítélik el a 
francia hadbíróságot. A jobl>oklali la­
pok, bár szintén igazságtalannak tart­
ják a francia hadnagy felmentését és 
a német vádlotak elítélését,

t Iratkoznak arra, hory meg lehe 
érteni a francia ketonai bíróság li 
letét, mert a francia kesereg  katu 
nái a német megszállt területeken 
gyakran voltak kitéve Inzultusoknak.
A német nagykövet szerdán átnyúj­

tott demarsáról nem írnak részleteket, 
csupán azt közük, hogy

Hue eh párisi német nagykövet Bér­
li : otnál, a kiiiiigyminlsztériuiD fő­
titkáránál megjelent és felhívta fi­
gyelmét a hadbíró ág Ítéletének 

Igazságtalanságára.
A Petit Párisién szerint a német nagy­
követ rámutatott a külügyi főtitkár előtt 

nemet birodalomban tapasztalható el­
keseredésre és közöl v vele, hogy ez 
az ítélet árt annak a politikának, ame­
lyet a két ország kormányai az utóbbi 
időben egymásközt folytattak. A né­
met nagykövei a lap szerint bejelen­
tette, hogy

ez csak az el ö lépés, mert a német 
kormány hivatalosan Is tiltakozni 

fog Briand külügyminiszternél.
A lap megvádolja a németeket, hogy 
a lar.daui hadbíróság ítéletét felhasz­
nálják arra, hogy nemzetköz' hátrányt 
rendezzenek csak azért, hogy vetessék 
a Rajna-vidék kiürítését.

A Petit Journal emlékezteti Német­
országot arra, hogy a német birodal­
mi' í. törvényszék a német háborús bű­
nösöket sorra felmentette és a győztes 
nagyhatalmak akkor nyugodtan fo­
gadták az Ítéletet és a német bíróságok 
tendenciózus eljárásából, nem kovácsol­
tak töket a német nép ellen. Az. Avenir 
azt Írja, hogy

a németek felháborodása miifelJiábo- 
roöás és tisztán azt akarják elérni, 
hogy a rajnai megszálló francia csa­
pat k ellen li ngolják a világ közvé­

leményét.
A baloldali sajtó viszoni minden men­

tegetőzés nélkül élesen ..l’ást foglal a 
landaui ítélet ellen. A Qnotidicn azt Ír­
ja, hogy

valahányszor a megs á" tt területen 
összeül a haj'Író  ág a éke barátait 

aggodalom Ingja el,
mert tudja hogy újból baj történik. A 
Ita-eia törvényszékek írja a lap —

< sf mindig úgy viselkednek, mintha 
közvetlenül a háborít után volnánk 
nem let; volna l.ocarnó és Tho’ry. Re­
méljük. hogy

a kormány megváltoztatja a- ítéle­
tet, amely ha m* resztö Jogi tévedés 

és politikai baklövés.
A béke barátai méltán kérdezhetik, 
hogy ezért az Ítéletért ki vállalja a fe­
lelősséget.

Az angol ; a‘tó a francia had- 
h’rósájj mill.arista szelleme 
ellen

Londonból jelentik: Az angol sajtó­
ban is kedvezőtlenül Ítélik meg a Lin­
dául hadbíróság eljárását.

A lapok egyctértclmüen állást fog­
lalnak a francia hadbíróság mi.ita- 

rlsztikus szel'eme ellen.
APaily Chronicle berlini tudósítójának 
Jelentése alapján azt Írja, hogy a né­
met közvéleményt /oggal háborította tel 
a francia hadbíróság ifétefe és ebben a 
tekintetben a német nép annyira egysé­

ben jogosult és semkisem Ítélheti cl a 
német sajtónak ene-gikns állásfoglalását 
a francia megszálló csapatok ellen. Ta­
nulság ebből az - írja a lap --- hogy

a megszállt területeket a legrövidebb 
időn belül ki kell üríteni.

A Daily News szerint a landaui ítélet 
bebizonyította. h<-g- l.ocarnó szelleme 
csak papíron ván meg és omlrt erőpró­
bára kerül g sor, kiderül, hogy ez i

szellem egyes európai államokban még 
netn vert gyökeret.

A Times szerint a landaui ítélet a 
Iraneia mlUtarizmus győzelmét jelenti 
fírianá békepolitikája fölött.

^Franciaország nem akarja 
a bókét®

Berlinből jelentik: A német sajtó fel­
háborodása nem ismer határt. A Tag- 
llehe Rundschau az héletet hallatlan szé­

gyennek nevezi, amely az egész francia 
bíráskodásra árnyékot vet. A francia 
hadnagy felmentése ökölcsapás a német 
nép arcába — Írja a lap — és

uy egész világ méltán vádolla Fran­
ciaországot hogy nem akarja a bé­

két.
A francia hadsereg elölt a német poh 
gárok élete annyit sem ér, mint egy 
lukas mogyoró — fejezi he a lap cikkét.

Jogerős Rouzler hadnagy 
felmentése

Berlinből lentik Az a huszonnégy 
órás határidő amely alatt a francia vád­
hatóság a landaui hadbíróság fel­
mentése ellen felebbezheteft volna, le­
járt, anélkül, hogy a katonai ügyész élt 
volna felebbezési jogával és Igv

Rouzler francia hadnagy felmentése 
Jogerőssé vált.

mig a német elítéltek részéről bejelen­
tett felebbezéssel a felebbvhell fórumok 
foglalkozni fognak.

» -•

Öt p á r t f i o g e n
s z o m b o r i  k e r ü l e t  v a la m e n n y i  j á r á s á b a n

M in d e n ü tt  A H ito tta k  f e l ő l i e k e t  a  r  sd k á l i s o k ,  
v *  b lo k k ,  a  f ü g g e t l e n  d e m o k r a t á k  é s
Ö ts z á z n á l  tö b b  ujj v ú la s z t ó t  v e t t e  x  f e l  N o v is z a d o n  

n é v j e g y z é k b e

:i I la d ie s - p ú r t ,  a z  
a  s z o c ia l i s t a  p á r t  

a  v á la s z t ó i

Szon.borból jelentik: A szombori tör­
vényszéken, amelyhez Szomhor város 
és hat járás fart -z;k. harminc 'elölő lis­
tát nyújtottak He. A radikális-párt. a Ra- 
dics-párt, a demokratákból, földműves 
pártból és a fovanovics-csoportból álló 
ellenzéki blokk, a Priblc.se vics-párt és 
a szocialisták csaknem minden járásban 
állítottak jelölteket és igv a választási 
küzdelem a kerületben retidklvü’ heves­
nek Ígérkezik.

A kerületben az egyes pártok urnáit a 
következő sorrendben helyezik el:.

vzombo?’ váró**

Zsjfkó földmives Szombor, dr. Maguílcs 
Cvetó ügyvéd Szombor, dr. Telegdi Sán­
dor ügyvéd Apaiin, Milics Boski főldml- 
vés Sztapár.

3. Radikális párt: Budisin Száva föld­
mives Sztapár, Müller János földbirto­
kos Apatin. Bozsín (Jó, földmives Szta- 
pár, dr. Schnepf Ferenc ügyvéd, dr. Pa­
lásti Ödön ügyvéd Szombor.

4. Szocialista párt: BcreticsA. Sombor.

1. Egyesült el enzéki: Dr. Szlm.i Rá- 
cics orvo< Sz-.mbor Sredoievlcs Mltár 
földműves, Refle Jakab szabó.

József földbir:okos Kamenac.

Pribiesevics-párt: Dr. Origorljevlcs' h .tíin a l Jál K
Emil tiszti főorvos. Szto.ik >v Radlvoj J 1 Radikális-párt: Andrics Zs.

->t*.

nyugalmazott városi tanácsos. K<>nl>- 
vics 1 ázár iparos.

3. Radies-párt: Kopár Mátyás ügy­
véd jelölt, Sztrilics József földbirtokos, 
Dzsinics Ferenc földműves.

4. Radikális-párt: Terzln Pál tanító­
képző igazgató, Bosnyák Antal földbir­
tokos. Prokopv Imre. a magyar párt fő­
titkára.

5. Szociáldemokrata párt: Heretics An­
tal kómives. Flamann Gyula asztalos. 
Kekezovfcs Gyula kőfaragó.

Szombori Jár ts
1. Radics-párt: Pálics József lakatos 

Szombor, luhoff József földmives Csn- 
noplja. Kollár Antal földmives 
Breg, Rom Antal földmives Gákov’. 
Asztalos Antal föídmivcs Csonopl'a. B- 

e s I nicsar István földmives Csonkija.

Sztanisics, Szubotics Koszta földmlves 
R’gyica. Blagoievlcs Milos földmives 
Sztanisics.

Dárdai Járás
1 Rudies párt: Faragó István földmi­

ves Kopacsevó, Sárcac István földmlves 
Bácspetrovoszeló, Blazsevics Pál föld- 
míves Bácspetrovoszelo.

2. Radikális-párt: Bojanin Sztanojc
kertokeüö, Tatchler Imre gazdász Cse Gajzer ,l\ án borbély Apatin, Székely Jó- 
minác. Szekszárdi Ferenc, földmives . zsef asz.talos Szombor. Ripp Márton asz- 
Vardarac. talos Szombor. J .

i. Priblcsevícs-pdrt: Panics Szvetozár 5. Prfh/esev/es-pdrr; dr. Vakónyec Milán 
ügyvédjelölt Szombor, Német Ferenc közjegyző Apa tin, Bunye^CSev Koszta 
földbirtokos Beli-Monastir, Móric földmives Sztapár. Kosztoszlcs Antii

Márkó
Szve-

földtnives Szonta, Katamás Milcta ven­
déglős, Sztapár, Timics Gábor Sztapár.

. ‘ ti a l já -á s
1. Egyesült ,1'enzék: Reppert Jakab 

földmives Sztari Vrbász, Kezel Károly
földmives Branjih Vrh, Bosnyák 
tozár földmives Popovác.

2. Egyesült ellenzék: Kasanin János bankhlvatalnok Szombor, dr. Magllcs 
bankhivatalnok Batina, Krummer Krisz- Cvétó. Novákovlcs Izidor. Malarics Ist­

ván kereskedő Szombor.
2. Radikális párt: dr. Jajkics Dusán

tlán földmives Zmajevac.
3. Radics-párt: Malbacsics Ferenc

fŐldrnlves Szombor, Kovacsics Náca föld- kö/jegvző Ku’ - Vlat Dániel földmives, 
míves Batina. Albrecht Henrik kereskedő, Suvakov lg-

4. Pribiesevics párt: Dr. Panics Szve- nác Szt i \ ib Hittvnberger Károly 
tozár ügyvédjelölt Szombor, Gusics Já- Torzsa.

lezsevi Vinograd. 3. Pribieseviemnos korcsmáros Knezse

O dzsacií Já á
1. Pribicsevics-párt: Dr.

Sztoján ügyvéd Szombor, Lázics ló-

dr. Csurlcs Dávid, 
Nagy Mihá’v földmives. Rotkov Néca. 
Kozomnru Vásza földmives Kuta, Csfv- 

Jeremics ko\ Ráda földmives Kula.
4. Radies párt: Pekonovics Gjenó, 

Trombitás P tér Tílccska, Kosután Pe-dor földmives Bácsbresztovác, Nlnics 
Bácsid Dyóka földmives Deronje. Suvak Antal renc Kula, Fter Péter Vrbász Puhalák

földmives Vatszka, Gyurkics Péter föld- József Cservenka. 
míves Bácsbresztovác.

?. Egyesült ellenzék: Gniícs Mita
? Elvesül: ellenzék: Novákov';s lz<- • iparos Pmaborv. Citruhe J-ó-sc’ földrnl- 
r baVikigazgaió Szombor. Szeku’dcs vés. Marx (iybigv földmives Parabuty, 
ivkó földmives Szornfor. dr. Makszi- Mil.es Szvetozár korcsmaros l.ahcs, 
nics Szteván földbirtokos Szombor. <Tba Mano.m plébános Parabuty 

dr Nlkolies Kornél figwW $zombo~. | 1  Radikális-part: Geizel Henrik nyu-
Pavkov Mláden földmives Sztnrl-Szl- Ralmy.oft varmegyei főjegyző Szom- 
vac Bikicki Szever földmives Sztari-1 s - •511'a ‘óldmives Deronje, Ka­

ri or 
Zsi 
mos

I Szacs (jyörgy földmives Bács. Buncz

öt ?á’hu zonesv ui választó 
le- 7 No'Pzadon

No\is?;rtii) .elemik: A noviszadi vá- 
lasztókeriilc'.hen Q/2 reklamációt adtak 
be a választók névjegyzéke ellen. Ebből 
Noviszad városára (-23. a járásokra ,349 
esik. A Novisz ki városi reklamációs bi­
zottságban, amely Lakics János polgár- 
mesterin L ettes elnökletével ülésezett és

Szfvac.
3. Szocialista part: Székely 

asztalos Szombor. Kekeznvfcs József kó­
mives Szombor. Katos Ferenc földnüves Q , V1 n  1 • ox,, .. , ,  . 1 Szombor. l.oxtlcs \  m«ó fóldmives Bács,Bezdán Holzer Antal fö.dmives Nzom- ’> r»i’ Kovacslcs Antal fóldmives Bács, Wo fbor. RIPP Márton asztalos Szombor,' • '
Pnvlslcs Qvf.rsv clpfw Sombor. Szlnodravac An-

4 Pon^ic. Izidor tan- !al '■’Wn.lvcs Biles.
felügyelő Sztarl-Szivuc, Ripp Ferenc ipa- \p  itlíli jár.Ls
ros Gákovó, Wofwelter Károly földmives
Sztari-Stfvac, dr. Deák I eó ügyvéd. Rodics-pdrt: Hala Antal nyugalma- 
Szombe-r. Keller Antal földbirtokos Kr- Őrnagy, Diós! Gábor földmives Do- 
njata Besilcs Láza földbirtokos Bajmok. roszl0. Orosz György kereskedő Bogo- 

S. Pribicseviat-pdrt: D. Jeremies Stto- levő. Oylpanov Jósa földmivés Bcli-Mo- 
Ján ügyvéd Szombor. Kekezovlcs Zákó nasztlr. Hauk Péter kántor Apatin. 
szabó Bajra k. Vlatkovlcs Róko földmi-1 2. Egyesült ellenzék: Novákovlcs !zi-

'Istxán földmives Bácshrtszt >vác, Zsih- * amelyen dr. Moes Aleksander és Brklcs 
; lovs/k, Pa' -Isztvlselő Plvm .-a. Szteván nyomd i tisztviselő vettek

4. Radics-párt: Italics József lakatos rószt- Szlavnits Ranko előadó terjesz-

,hogy erre-mőg nem volt példa. A lapI vés Rlgylca. Sxavtes MUán földmives'dór bankigazgató Szombor, Sz.ckulics ^totLytasza.

tet'e elő lava-.latát, amely csak néhány 
esetben Javasolta 1 felvételi kérelem el­
utasítását. A bizottság ezzel szemben 
102 reklamációt utasított el és 521 fel­
vételi kérelmet pártolókig tett át n no­
viszadi törvényszékhez.

A törvényszéken dr. Belajdz$!c$ Vla­
dimir törvényszéki elnök tanácsa mdr 
ruegke’dte a reklamációk másodfokú fe­
lülbírálását és a bácskapalánkal, plávnal, 
petrováci és temerini kérvényeket elfo­
gadta és csak eRy xztnrapalánkal 
egy’ bácskapetrovácl reklamációt utad-

Priblc.se
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Egy szegény a 
ki és mi okozta

Aki nem tud bslenyugodni abba, h)gy az u r a  
természetei halállal múlt ki

Ez év október 3-lkán az adai tanyák í ha, mint az előző években. Kovacsevfcs 
közt Vlkor Gábor gazdaságában a kuko- Iszó akker a Hz esztendős fiam előtt 
ricásban holtan találták Lévai Pál 38
éves mezőgazdasági cselédet, aki Vikor 
szállásán mint éves cseléd szolgál* egész 
haláláig, özvegye és négy apró gyereke 
állta körül a holttestet, amelyet a vizs­
gálóbíró rendeletére felboncoltak. A bon­
colás a halál okául szivszélhlidést álla­
pított meg. A hulla arcán volt ugyan bi­
zonyai elváltozás, de ez a boncoló or­
vosok szakvéleménye szerint onnan ke­
letkezett, hogy Lévai Pálnak epebaja is 
7t>lű özvegye, akire négy kis gyerek 
nevelésének s a maga eltartásának gond­
ja szakadt, nem tudott belenyugodni 
abba, hogy a család fentartója, erős, 
egészséges férje hirtelen itt hagyta őket 
s feljelentést tett a szentai járásbíróság­
nál, ahol azt panaszolta, hogy

Férjét agyonverték, vagy megfoj­
tották.

A szentai járásbíróság elrendelte a holt­
test exhumálását. Az exhumálás Lévai 
Istvánnak, az elhunyt testvér őccsének 
jelenlétében ment végbe s ez

az újabb boncolás Is azt á’lapltot- 
ta meg, hogy Lévai Pál halálát 

sz.Ivszélhüdés okozta.
Időközben Lévai Pál özvegyét és a 

g:> érékéit elbocsátották ő’íkorék szolgá­
latából, pedig a tizenegy és a tíz esz­
tendős gyerek Is becsületesen igyeke­
zett szolgálni a gazdának. Az özvegy 
kenyér nélkül, lakás nélkül maradt, de 
ez nem bántotta. Egész életében cseléd 
volt, mindig másoknak' szolgált,1 majd 
szolgai tovább. A négy gyereket pedig 
majd fölneveli az Ur Isten. Lévai Pál 
mezőgazdasági cseléd gyermekeinek 
tigvis eg’-ev"! 6 az ór.:’íe és a nevelője.
Az özveg se be jutott. .. . . . .  Irta: Padó Imre.Az őzveg >•,, b? r eny asszonyt n. a .
egye,len göndo'at foglalkoztatja. rk%>’

Fsrv téma íc lŐdése. ' (Pu
KJ akarja deríteni, begy ki és ml 

okozta a férj? halálát
Valósággal magándetektlveskcdett s ál­
lítása szerint bizonyítékok birtokába ju­
tott. amelyek valószinüslt’k, hogy ha 
Lévai Pál szlvszclhüdésben is balt meg,

halálát olyan körülmények előzték 
meg, amelyek a h. tósúgi nyomozás 
újbóli megindítását teszik szüksé-

♦ gessé.
A férje halálának előzményeiről eze­

ket mondja özvegy Lévai Pálné. aki fel­
tűnően értelmes, jó eszű asszony.

— Az uram erős, egészséges ember 
volt. Soha életében nem volt beteg.

— Október 3-fkán hajnalban négy óra­
kor ment munkába. Mi mindig meg­
mondtuk egymásnak, hogy hova me- 
gyvik. u  ezer a rcgg ’cn, amikor ködös 
hideg volt. azt mondta, hogy a herét 
megy lerakni. /. kukoricásban, ahol hol­
tan találtak, semmi dolga nem volt, oda 
tehát nem Jószántából ment el.

— Faikas Gergő Juhász engedte ki az 
uramat, aki jókedvűen, fütvürészve ment 
munkára. Délután két órakor találták 
meg hoitan. Hogy eközben mi történt 
vele, nem tudom. Csak azt tudom, hogy 
Magé, Dáuielné, aki akkoriban a közeli 
tanyán lakott, később elmondta, hogy

öt óra tájban rémes ordítást hallott.
Olyan volt ez a kiáltás, mondja Magó 
I-ánielné, hogy hallatára rajta is kiütött 
a halálverejték. Később, amikor fiai ha­
zajöttek, küldte is őket, hogy nézzék 
meg, mi történt, de ezek kinevették, az­
zal, hogy rémeket lát.

— Dóczi Györgyné akkor, amikor 
szegény uramat boncolták, többek füle 
hallatára ezt mondta:

— Mit akartok? Eri tudom, hogy ez 
az ember már reggel hat órakor meg 
volt halva.

— Dóczi Ctyörgynénck tudnia kell az 
uram halálának okát.

— De tudnia kell a közelben lakó Kova- 
csevics Pzó vasúti őrnek Is. Kovacse- 
vlcsnek a gazdánk. Vlkor Gábor meg. 
bizásáhól megüzente az uram, bngv 
gondoskodjék aloniszalrnáróí, mert Vi-
korák nem adhatnak neki többé ajándék- * Rózsi cikke.

keresi,
halálát

megfenyeg <- az uramat s mikor dél­
után a kukot/-.- tan a szcgcnvt ott ta- 
lílták holtan, többéit fiile hallatára art 
mondta :•

— Reggel még vejtfekedfíiuk, most
nem tudsz már veszekedni.

— Kovacsevlcs Iszóék egy tizennégy 
éves lelenc gyereket nevelnek, akj ne­
kem is, másoknak is azt mondta:

£n tudom, hogy nifhép bah meg

HETVEN IRÓ ÉS UJSÁ GIRÓ
ÍR Á S A I A bácsmegyei napló

K A R Á C S O N Y I S Z Á M Á B A N
pénteken délben jelenik  meg a bácsmegyei napló

SZ Á Z  O L D A L A S K A R Á C SO N YI SZÁM A

A Bácsmegyei Napló az lekéi kará­
csony alkalmával száz oldalas ünnepi 
számot ad. amely pénteken délben fele­
ink meg. A könyvnek Is beillő karácso­
nyi szám valóságos irodalmi esemény. 
Külön részben közli a Bácsmegyei Napló 
körül csoportosuló vajdasági írók írá­
sait, a második rész pedig a szerb-ma- 
gyár közeledés es: mehőréb-' vágó cik­
keket tartalmazza. Ezt követi az érdeke- 
sebbnél-crdekesebb riportok és szépiro­
dalmi müvek sorozata.

A száz oldalas karácsonyi szám rész­
letes tartalomjegyzéke a következő:

Néma karácsony. (Vezércikk.)
A perzsa schnck igaza vett-. (Tárca.)

Irta:Egy téma fejlődése. ‘ (Pvceráj.) 
dió. • •• - c 1 - ,

Posies három nappal halála dőlt nyi­
latkozott a kisebbségi kérdésről, a vá­
lasztási paktumról és a vajdasági zsi­
dókról. (Riport.) Irta: Bertalan József.

Karácsony. Somlyó Zoltán verse. 
író és közönség. (Párbeszéd a vajda­

sági irodalomról.) Irta: Béta.
Kép. Berényl János verse.
Ök kerten. (Novella:) Irta: Baedeker. 
Szomorú vers. Irta: Szentcicky Kor­

nél.
Három párisi vers. Irta: Tamás Ist­

ván.
Jónás és a többiek. (Novella.) Irta: 

Haraszti Sándor.
A gyanú. (Novella.) Irta: Berényl Já­

nos,
Az ember tragédiái a — misztériam.

Vidor Imre cikke.
Ember. Kramarlcs Erna verse,
Csipkerózsika a Taharinban. (Kis re­

gény. Balázs rajzaival.) Irta: Magyary 
Domokos,

Hajnal a hegyen. Fekete Lajos verse.
Töredék. (Költemény prózában.) Irta: 

Debrcczcni József.
Japán versek. Ambrus Balázs műfor­

dításai.
Lámpák az arcán. Herczeg 

verse.
Meddig?! Salgó László verse.
A jó ember, a rossz ember meg a 

rossz nő. (Novella.) Irta: Borsodi Lajos.
őszutó. Hlltf Ilona verse.
Hiába. P Gergely Borlska verse.
Mátyás kalandjai. (Novella.) Irta: Ta­

más István.
Három születés — három halál. (No­

vella.) Irta: László Ferenc,
Minek is tovább menni? Mérő Margit 

verse.
ZlhS- próféta. (Novella.) Irta: Lucia.
Emlék. Harcz Mihály verse.
Álmatlan él. (Vígjáték 1 felvonásban.) 

Irta: Szentcleky Kornél.
Diadalmas szőkeség. Saltier Katinka 

cikke.
Egy fiatal pofidkor. Ko*ics Anttl 

verse.
Az ideál régen és ötöst. Benedek

János

a szegény Pali bácgl, de nem sza­
bad elmondani.

— A kis tízesztendős fiam is hallotta és 
látta, hogy amikor Vlkor Gáborné ok­
tóber JS-lkén megkérdezte, hogy mf tör­
tént Lévai Palival, Kovacscvlcs, aki ak­
kor a feleségévet volt együtt, olyan 
mozdulatot tett. mint aki tudja, hogy az 
uram hogy pusztult el.

A szegény asszony, aki abban a véle­
ményben vau, hogy az urát valami ke­
mény tárggyal iarkőn ütötték és mikor 
elszédült, megfojtották, keresi As kutatja 
az Ismeretlen tettest. Az a véleménye, 
begy bs a királyi ügyészség elrendelné 
a nyomozást, a tanukat vallomásra le­
hetőé bírni.

Lévai Pál örveffj'í dr. Sclvvcrrtx Fe­
renc moll ügyvéd utján büntető feljelen­
tést Is tett ismeretlen tettes ellen halált 
okozó súlyos testi sértés miatt

Álarcosbál. (Egy öngyilkos utolsó 
gondolatai. Irta: Cuaslmodó.

Deák Ferenc nemzetiségi politikája.
Dettrc János cikke.

Amikor Zma] Jovan Jovanovics a sa­
ját költségén nyomatta ki az Ember 
Tragédiája fordítását. Csuka Zoltán 
clRRc.

A kitáradt ifjúságnak. Crnja/rskl Mi­
los verse.

Dai Popovics Jovan verse.
Hagyjátok békében. Csurcsin M. verse.
Karácsony. (Novella.) Irta: Boriszav 

Sztankovlcs. Fordította: SzcnteJeky
Kornél.

Csillagok a magasban. Tin Ujcvlcs 
verse.

A Fekete hegyek országa. (Crnagorai 
riport.) Irta: IHipits Ottó.

Kisasszonynak. Aleksza Santlcs verse.
Utazás a szerb iparvidéken. Wollák 

Gyula riportja.
Népdal. (XIV. századból.) Fordította: 

Simon Sándor.
Leveles ládámból. (Régi akarások.) 

Irta: Baedeker.
Kosztolányi Dezső házalójáról. (Ri­

port) Irta: Somlyó Zoltán.
Fiam ne légy ügyvéd, orvos, mérnök, 

tanár, kereskedő, iparos, gazddsz, hi­
vatalnok, munkás. Komor Mihály ri­
portja. •

A bíró előtt. Huberth János riportja. 
(Képekkel.)

Párisi portrék. Tamás István hét in­
terjúja, Kelen, Vertes, Picassó és Van 
Döngeti rajzaival.

Az odőegységesltésről. Fischer Jákó 
dr. cikke.

Ahogyan kezdődött. . .  László Fe­
renc riportja.

Az automata központ. Mayor József 
riportja.

Angéla élete és haldia. (Bécsi tör­
ténet.) Irta: Eos.

.Ml mindent mond a közönség az adó­
ról, a zenerői, a láncról, a hajviseletről, 
a szerelemről, a rádióról a divatról, a 
moziról és a legdivatosabb szuboticai 
hölgyekről, szóval az összes aktualitá­
sokról? (Humoros riport) Irta: Sze­
gedi Emil.

A pdrisi gyedek karácsonya. (Riport) 
Irta: Wcldlnger Dezső.

Emlékeztető vajdasági eseményekre. 
összeállította: ErődJ Jenő.

Magyarok a határmentén. (Riport.)
A ml ucednk. Huberth János riportja.
Erényöv avagy: Védekezés az asszo­

nyok hűtlensége ellen. Eos cikke.
Diáksxerencsétlenségek. (Följegyzések 

a beeskcrckl elmúlt diákéletből.) Irta: 
Torontáli.

Halott rokonok. Kristály István verse.
A szabadkőművesség <<$ az egyház. 

Dr. Hcssleln József riportja.
A eseka halálpincéjétől a kényszer­

munkatáborig. (Szemelvények a nap­
lómból — befejező közlemény.) Irta:

f Grob Imre.
• A magyarországi szerb nemzetisétrí

párt küzdelme egy magyar választáson. 
Oyör.gyösi Dezső riportja.

Az újvilág a csudák hazája. (Negye­
dik közlemény.) Irta: dr. Auspltz Ru­
dolf.

Magyar faluk Bánátban. Dr. Hessleiu 
József riportja.

A halottak országa. (Seregszemle 3 
szombort temetőkben.) Szántó Miklós 
dr. riportja.

Wtlde Oszkár: !tys éneke. Fordította. 
Kosztolányi Dezső.

VJ bohémia. Karinthy Frigyes cikke.
Aludj Kató. (Novella.) Itta: Sz. Szí- 

goth,v Vilmos.
Pusztosicsiól Jegenyéig, (Honi film.) 

Irta: Mikes Flóris.
Ima a Szent estére. Bujdosó Péter 

verse.
Tore dere.
Manci és a mester. (Bohózat eg?' fel­

vonásban.) Irta: Stella Adorján.
Figurák az este fény hártyáján. Be­

rényl János verso.
Tanulmány. Révész Béla cikke.
A kleptómdnia. (Orvosi dolgok.) Irta: 

dr. Műnk Arthur.
Hölgyek! Itt az igazi fogyókúra! Egy 

amerikai orvosnő ’Tlághirü cikke az 
asszonyl test szépségéről.

Szerelmi és érdekházassági messalian- 
co. Dr. Vécsei Jpnő cikke.

Üveghegy. (Novella.) Irta: P. Ger­
gely Borlska.

Ave mors imperator Dráva Kálmán 
versei

A gépirónő a világtörténelemben. 
Szász Zoltán cikke.

Alakok. (Kártyamester.) Irta: Koszto­
lányi Dezső.

Olcsó divatos ruháik.
Keresztrejtvény.
Lohengrin kisasszony. (Forró Pál 

regényének folytatása)
A karácsonyi szám ára

10 dinár
az előfizetők azonban minden ráfizetés 
nélkül kapják meg.

A  veszedelm es 
mandátum
A ma/rvar kormány nem foglal 
állást H . jja s Iván megválasztása

ügyében
Budapestről jelentik: A politikai körö­

ket még mindig élénken foglalkoztatja 
a kuuszentmiklősi választás eredménye 

( amely mandátumot juttatott Héjltu 
1 Ivánnak. Ez a körülmény tudvalevőleg 
‘ a kormányra nézve Is rendkívül kelle­

metlen és egyesek azt hangoztatják, 
hogy az egységcspártí jelöltnek a vissza­
lépése nem érvényes, mások szerint vi­
szont a választási törvény értelmében a 
képviselőjelölt bármikor visszaléphet.

Kormánypárti képviselők mint már 
jelentettük — akciót indítottak, hogy 
HéJJas Ivánt mandátumáról való lemon­
dásra bírják, a fajvédő pártban azonban 
hallani sem akarnak erről a tervről és 
iffy szó sem lehet arról, hogy Héfjes le­
mondjon képviselői mandátumdrót.

Az üggyel kapcsolatban illetékes r.e- 
hxn egyébként a következőket jelentet­
ték ki:

— A kormánynak a tennd’lő törvé­
nyes rendelkezések értelmében nincs 
semmiféle beavatkozási támpontja. Azok, 
akik a választás érvényességet kifo­
gásolják, vagy panasszal támadhatják 
meg a választást és ez az országgyűlés 
összeüíésc után az igazoló bizottság ha­
táskörébe fog tartozni, vagy petíciót 
nyújthatnak be. amellyel a közigazga­
tási blrós«ág foglalkozik.

Szó volt arról is, hogy Kun<zentmlk- 
lósról egy ezer főnyi küldöttség keresse 
fel Bethlen miniszterelnököt, kérve, hogy 
HéJJas mandátumát semmisítsék meg, 
de ezt a tervet elejtették, mert a kor­
mánynak az az álláspontja, hogy n 
mandátum ügyében a döntés nem tőle 
függ.

I K a r á c s o n y ; únn p .-«p a Kain áv .
| STEINER c u k r á s í d á b a n

torta m r 50 dinártól 
kapható

I?06.



BA •siló i r YEI NAPLÓ 5. oldal.
i

1920. december 24.

L JJ g  R  J

Í J L tv 1
*— íltl<

— Karácsonyi szünet a szubottai 
városházán. A szt.botfcal polgármesteri 
hivatal a karácsonyi ünnepekre való te­
kintettel hivatali szünetet rendelt el a 
városházán péntek délutánra, szombat 
és vasárnap egész napra és a többi na-a * 4 * * « • H U i n z i u  U V U iJ  U U V i l l i l l ö

pokon újévig minden délutánra. Sürgős ! ahonnan ez évben, a 
esetekben útleveleket az ügyeletes rend- ■ hadbíróság diplomáciái utón klejuttatta 
őrség fog vizumozni. azokat és ennek alapján Indult meg az

— Becskerek város költségvetés©, eljárás a nevezettek ellen. A csütörtöki 
Becsk erekről jelentik: Btéskerek város f1',tárgyaláson a vádlottak előadták.hogy’ 
kiszélesített tanácsa csütörtökön tár- í a kérdésér, napon Mészáros Antal luda.si
gyalta az 19/7. évi költségvetést A ta­
nácsülésen Alck.szlcs Bogoljub nagy be­
szédet mondott, melyben ismertette a 
város fejlődését. A költségvetést heves 
vita és több felszólás után í 1,140.000 di­
nárban állapították meg.

Franclaonzágb? uem mehetnek—. Franclaonzágb? uem mehetnek 
munkások. 5/uboticara. a belügyminisz- 
tóriumtól, körirat érkezett, amdy közli, 
hogy a francia konzulátusok további in- 
térkedósig nem adnak beutazási enge­
dés’,yt munkások számára. Csak az eset­
ben kaphatnak az érdekeltek vízumot, 
ha igazolni tudják, hogy franciaországi 
munkaadójukkal már szerződéses vi­
szonyban vannak.

— óriási földomlás Olaszországban.
Kómából jelentik: Torrlóban, Plaoensa 
tartomány egyik községében súlyos ka­
tasztrófa történt. A hatszáz lelket szám­
láló helységre egy hatalmas földtömeg 
omlott alá és a helység l ágyrészét ma­
ga alá temette. A segítségül hívott mű­
szaki csapatok azon fáradoznak, hogy 
megakadályozzák a további földcsu­
szamlásokat. A Jakosság elmenekült.

— Kikövezik Novlszad uccáit. Novl- 
szadról jelentik: A városi kiszélesített 
tanács kövezést bizottsága elhatározta, 
hogy a Kajmakcsalanszka és a Kuma- 
novszka uccákat, amelyek a Szalajka- 
városrészben vannak, makadámmal kikö­
vezted és a népiskola előtti részt hatszáz------- ------ — -------------- -------------------  íg  ^kobozta dr.‘ Vojnlcs Hajdú József
négyzetméter terjedelemben kis bazalt! szl,boticai ügyvéd Választást kiáhvá- 
kockákkal kövezted ki. Hasonlóképen nyé't, mert'Táítálínában 'izgatást látott. A 
rendezik a Gundullcs-uccát. amelyet a szubóticai államügyészség csütörtökön 
város átköveztet és az úttestet felemel- d£|e|őtt a rendőrség jelentéséből szerzed
tetl. Ezek a munkálatok kora tavasszal 
kezdődnek meg.

— Elhunyt a pancsevói római kato­
likus plébános. Pizicsevóról jelentik: 
Drogjául Károly minorita rcndíőnök, 
pancsevói plébános ötvennyolc éves ko­
rában váratlanul elhunyt. Elhunyta nagy 
részvétet keltett egész Pancsevón, ahol 
általános tiszte'et ette körül. Temeté­
sén óriás' közönség vett részt. A teme­
tőben Routes Rafael érsek szentelte bt

tudomást az elkobzásról és a rendőrség 
intézkedését hatályon kívül helyezte. Az 
ügyészségi határozatról értesítették a 
rendőrséget, amely az elkobzott röpfra- 
tokat visszaadta a polgári blokk vezető­
ségének. •’ » 4 • . » «

—. Sdmovy megyében meggyilkoltak 
egy uradalmi fö 'rdé z . Pécsről jelen­
tik: A somogymegyei Sigota község ha­
lárában borzalmas kegyetlenséggel

_______ meggyilkolták az. Andrássy-birtok fő-
a koporsót, majd PavidovJcs Obi ád • erdészét, f'ntz Ernőt. A föerdészt rend- 
pnnesevói görögkeleti lelkész megható, kívül szigorú, lelkiismeretes embernex 
búcsúbeszédet mondott. ; ismerték, akinek sok ci.enségé »'olt. Két

hónappal ezelőtt hai sigótai embert Je­
lentett. fel akiket a járásbíróság el is— Leégett egy becskerekl bőrgyár.

B e o g r a d b ó l  ' d e n t i k :  C s ü t ö r t ö k ö n  a  k o ­

r a  h a j n a l i  ó r á k b a n  k i g v a l  a d t  a  b e o g r a d l  i 

H n r a m b a s l c s - u t l  b ő r g y á r .  A  t ű z  r o h a -  

m o -  n  e ' t e r j e d t ,  u g v h • g v  m i r e  a  t ű z o l ­

t ó k  a  h e l y s z í n r e  é r k e z t e k ,  m á r  a z  e g é s z  

ó g i i l e t  l á n g  ' k b a n  á l l t  A  k á r  h é t s z á z e z e r  

d i n á r .

— N<r J za-’on az Idén még két kftz- 
gyii é . ksz. Noviszadról jelentik: No- 
viszad 'á ro s kiszélesített tanácsa de­
cember 29-én és 30-án közgyűlést tart. 
29-én a zárszámadást. .30 án pedig a 
költségvetést fogják tárgyalni.

— PJjáaLkah a moszkvai int'rnaclo- 
r.áló végrehajtóblzottfága. Moszkvából 
jeiemik: A Kommunista Internaclotiálé 
bővített végrehajtó bizottsága ülést tar­
tott. amelyen a végrehajtó bizottság el­
nökségébe a kövekezőket választotta
meg: Bucharin, Gallacher, fiaken. P un-, a legjobban kereső budapesti végrehaj- 
can, Katavnta. Cremet. Kolann. Kursl-i toknak és havi jövedelme 60 -70 millió 
nen. l.osowskl, Manuilskii. Murphy, í koronára rúgott. A harmincnégyéves
Pruchniak, Remmc'.c, Roy, Ruthenberg, 
Semard, Semaun, Sílen. Stalin. 1 anpln- 
hsian, Thaelmann, Kiara Zetkin. Sackln, 
Smerál és Ercoli. A végrehajtó bizottság 
elnökségének ülésén megalakították a 
Kommunista Internacionálé politikai tit­
kárságát, amelynek tagjai: Bucharin. 
Cremet, Kuusinen, ManuilsklJ. Remme’.e, 
l’tvy, Smerál, Kreol! éa PiatnlckiJ.

— Kilőne és félévei büa/igy a bj-ó-
ság előtt. A szvbotical törvényszéken 
csütörtökön kilenc < í .l é. elölt elkö­
vetett bűnügyet tárgyalt H avink- 
tanács. A vád szerint Jarannu ' <'■ V- 
drija és Bacsics Palkovics Béla ludasi 
legények 1917 év június 24-én bántal­
mazták Romics Antalt. aki a sérülések 
következtében tizenegy nappal később, 
Julim 5 én mégha.’t. A bünügy iratai a 
háború után átkerültek Magyarországba, 

magyar katonai

korcsmájában voltak délután és Ittak 
bort é>s rumot. Később odajött Rómlcs 
Antal is. akivel laramazovlcs haragban 
volt. A haragosok ezen találkozása ösz- 
szetüzésre vezetett és Jar•»mazovics egy 
bottaJ Rómlcs fejére ütött, mig a társa­
ságában volt Bacsics-Palkovics Béla egv 
bajonettel megszurta Rómicsot a bal
felső combján. A korcsmából elszállítot­
ták Rómicsot a kórházba, ahol tizenegy 
nap után meghalt. Az orvosi szakvéle­
mény szerint halálát elvérzés okozta. A 
bottal történt ütés a felre, csak könv- 
nyebb természetű sérülést okozott, míg 
a szúrás okozta az elvérzést. A másod­
rendű vádlott azt mondotta, hogy ő nem 
szúrt, csak hadonászott ?. bajonettel. ö  
előzőleg nem Is ismerte az elhalt Rómb 
csőt. A bíróság a biz nyitás: eljárás le­
folytatása után elévülés miau felmentet­
te mindkét vádlottat.

— Válság az osztrák kommunista 
Pártban. Bécsből jelentik: A Morgcn ér­
tesülése szerint az osztrák kommunista 
pártban komoly ellentét merült fel. A 
pártvezetőség több előkelő és befolyá­
sos tagot, köztük Frey dr.-t. a hajdani 
kommunista vörös gárda parancsnokát 
is kizárta a pártból.

— Az ügyészség nem hagyta lóvá 
Vojnícs Hajdú József kiáltványának el­
kobzását. Nagy. feltűnést keltett $/<ubt>- 
deai' politikai körökben, hogy a rendőr-

itélt és ezek l o ’ül kettő megfenyegette
a főerdészt hogy' leszámol vene. Fritz- 
ct lövés terítette le. majd a gyllkósok 
baltával a fejét a felismerhetetlensógig 
összeroncsoiták. A csendőrség azt bi- 
szf, hogy a gyilkosságot az a két em- 
be’- követte' cl. akik megfenyegették a 
főerdészt és erélyesen nyomoznak a 
két ember után.

— Hivatalos pénz két sikkasztott egy 
budapesti végrehajtó. Budapestről jelen­
tik: Birói körökben uagv feltűnést kel­
tett. hogy három napja eltűnt Buda­
pestről Sinkó Adorján, a központi Já­
rásbíróság egyik végrehajtója. Felettes 
hatóságai azonnal rovancsolást rendel­
tek e' és megállapiották, hogy a végre­
hajtó a hivatalos pénzeiből 460.000 ko­
ronát sikkasztott ek Sinkó egyike volt

nős és családos ember azonban költe­
kező életmódot folytatott, állandóan 
mulatóhelyeken volt látható autót tar­
tott és barátnői voltak, feleségétől pe­
dig már régebben különvált. Néhány 
héttel ezelőtt panasz érkezett ellene a 
járásbírósághoz és úgy látszik erről ér­
tesülve tűnt el négy nappal ezelőtt. Kő- 
rbzőlevclct adtak ki ellene.

i
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— Szigorú rendelettel tiltották el a 
török nőket az mcfátyot 'Iselófétö’.
Konstantinápolyból .,tíei:t:k: A török 
• ormány már régebben megengedte a 
mohamedán nőknek, hogy leiátyolozat- 
lan arccal Jelenhetnek meg az uccán. 
Az engedelemmel azonbau nem élt va­
lamennyi török nő és megtartotta to­
vábbra is a régi fátvolvisQXqlet. Most 
azonban erélyes intézkedésre szánta rá 
magát a török kormány a fátyolviselet 
szokása ellen és megjelent az első tiltó 
rendelet, mely büntetéssel fenyegeti 
azokat a nőket, akik eltátvolozott arc- 
c íJ mernek mutatkozni házon ktvül. A 
tliilom megokolása érdekesen jellemzi 
azt a nagy törekvést, mellyel minél 
gyorsabban modern állammá akarják át­
reformálni vezetőik az uj Törökorszá­
got. A rendelet szerint a fátyol akadá­
lyozza az ipari munkákra vállalkozó tő­
tök nőket kötelességük teljesítésében és 
rkadályozza abban is, hogy modern 
társasági életet élhessenek. Még rend­
őrségi szempontból sem kívánatos a fá­
tyol viselésének megengedése, mert a 
tolvajnők áruik elrejtésére használhat­
ják fel a fátyolt

— Beverték a Torontói s»erkesztő- 
ségéuek ablakait. Becskcrekről jelentik: 
Csütörtök virradó éjjel két fiatalember 
beverte a becskerckl Toroniá! elmü ma­
gyar nyelvű hetilap szerkesztőségének 
ablakait. A rendőrség Pragojev Szlávkó 
pénziigyigazgatóságl tisztviselő és Gav­
rilov Szteván vármegyei tisztviselő sze­
mélyében letartóztatta a tetteseket, akik 
beismerték, hogy az ablakokat ők ver­
ték be. Mindkettőjüket átadták az 
ügyészségnek.

— Csehszlovákiában sok az egyetemi 
hallgató. Prágából jelentik: A statiszti­
ka bizonysága szerint az utóbbi Időben 
Csehszlovákjában nagy túltermelés van 
a felsőiskolai képzettségű intelligenciá­
ban. E tekintetben egész Európában 
egyedi'.! Ausztria előzi meg Csehszlo­
vákiát. Ausztriában 340 lakosra esik egy 
egyetemi hallgató. Csehszlovákiában 
500-ra, Németországban 720-ra, F^an- 
ciar/rszágban-ÖOŐ-ra, Romániában 806-za, 
Lengyelországban in37-re, Olaszország­
ban 1142-re. A magas fokon Való isko­
láz, tatásnak ez a beteg tünete tisztára 
a cseh és részben a szlovák társada­
lom hivataléhes mohóságára vezethető 
vissza.

— Alkoholéi lenes propaganda-előadá­
sok. Szarajevóból Jelentik: Az egész- 
ségiigyminlsztérlum a »Japán Hiúsági 
Egyesület® szarajevói szervezetének ké­
résére kiküldte dr. Mlkics Eedor ljublja­
nai orvost százhúsz alkoholellenes pro­
paganda-előadás megtartására. Dr. Mi- 
kics már megkezdte propaganda körút­
ját és Szarajevóban és több más város­
ban tartott előadást. A ljubljanai orvos 
legközelebb a Vajdaságba jön és Szubo- 
ticAn. Noviszadon, SzomboTban. Szen­
tén, Vellklbecskereken. Kikindán. Vrsa- 
con, Pancsevói1 és BétacrRván fog elő­
adásokat tartani

— Apja védelmében ölt. Noviszadról 
jelentik: Ycliki-Szredistyén Zsivojnov
Vásza Összeveszett Gyorgyev Ivánnal. 
Gyorgyevnek segítségére sietett fia. Je 
az erős Zsivojnov Vásza a fiút Is meg­
verte. Ezt látva Gyorgvev Iván fiatalab­
bik fia. Gyorgyev Száva, késsel rontott 
apja és bátvla támadójára és a kést 
markolatig döfte Zsivojnov szivébe. Zsi­
vojnov Vásza azonnal meghalt. A béla- 
erkvai kerületi törve ’vszék 1925 novem­
ber 28-án egy évi fogházra és bárom évi 
hivatalvesztésre ítélte a gvllkós fiút A 
novlszadi fe'ebbvitell bíróság szeptember 
22-én megváltoztatta az elsőfokú ítéletet 
és a büntetést öt évi fogházra é$ öt évi 
hivatalvesztésre emelte fet. A semmitA- 
szék elutasította a semmiségi panaszt.

— Egy angol orvos önleláHozó hő­
siessége. Londonból jekntik: Távirattal 
verték fel éjszaka álmából dr. T. Fennel 
chllhanü orvost, hogy azonnal menjen 
Dodmershamba egy élet-halál közt lebe­
gő szülőauya segítségére. El is Indult 
azonnal a kis kocsiján é-s másnap estig 
sem tért vissza családjához, mely már 
nyugtalankodni kezdett miatta. A követ­
kező napon sem érkezett meg és csa­
ládja most már kerestetni kezdte. Estig

elhúzódott keresés után végre megtalál­
ták az orvost a Dodmersham mellett le­
vő erdőben. A ..idegtől megdermedve, 
teljesen kimerültén feküdt egy fa alatt 
és amikor hazavitték családjához, így 
mondotta el elniaiadásának történetét: 
»Az erdőben nekiment egy fának a lo­
vam és összerogyott. En akkor gyalog, 
majdnem futva íolvtntfam utamat, hogy 
segíthessek a halállal vívódó asszonyon. 
Szerencsére még idejében érkeztem meg 
és az asszony megmenekült a haláltól 
és megszülhette gyermekét Is. Hajnal 
tájban indultam haza és meg akartam 
keresni lovamat és kocsimat a közeli 
erdőben, de eltévedtem és az ide-oda bo- 
Lvongás annyira kimerített, hogy össze­
rogytam egy fa alatt é6 tehetetlensé­
gemben ott maradtam, amig rápi nem 
akadtak a keresésemre küldött embe­
rek®. Az Önfeláldozó orvos most maga 
is gondos ápolásra szorul. I

— Tanítói áthelyezés. Topoláról je­
lentik: A közoktatásügyi miniszter Pe- 
re’.ka Bránka titc-Ii állami polgári Iskolai 
tanítónőt Bosznabróuba helyezte át.

— Egy párhl ékszerkereskedő egész 
kirakatát ellopták. Párísból jelentik: A 
lopás technikájában rekordot teremtet­
tek azok a tolvajok, akik a minap fényé* 
nappal ellopták Jules Ríquler ékszerke­
reskedő egyik kirakatát ékszerestől, 
üvegestől, rámástól együtt. A kirakat 
vltrinformáju volt és az üzlet bejárata 
mellett a falhoz volt erősítve vaskap­
csokkal. A kirakat tele volt drága éksze­
rekkel és aranyórákkal. Az ékszerészt 
az egyik ismerőse figyelmeztette a ki­
rakat eltűnésére. Eleinte azt hitte az ék­
szerész, hogy a figyelmeztetés csak tré­
fa, mert a kirakat olyan erősen hozzá 
volt vasalva a falhoz, hogy csak erős 
munkával lehetett onnan eltávolítani. 
Végre mégis kiment az üzletből az uc- 
cára, hogv megnézze: ott van-e helyén 
a kirakat? —- és nagy volt a rémülete, 
amikor meggyőződött arról, hogy min­
denestől ellopták. A rendőrségi nyomo­
zás folyamán jelentkezett néhány járó­
kelő a rendőrségnél és elmondotta, hogy 
fiatalembereket látott a lopás idején a 
vitrin körül foglalatoskodni, de azt hitte, 
hogy az üzlet személyzetéhez tartoznak. 
Bámulatos, hogy mi módon tudták olyan 
gyorsan levenni a falról a kirakatot, 
melyet azután alkalmasint a közelben 
várakozó' automob'ljukon vittek el ész­
revétlenül.

— U1 harangokat vott a löki görög­
keleti hitközség. Lókról jelentik: A löki 
görögkeleti hitközség három uj harangot 
rendelt. A harangokat karácsonykor fog­
ják ünnepélyesen felszentelni.

A BSK Noviszadon. Noviszadról je­
lentik: A BSK elsöosztályu csapata gö­
rögországi turnéja előtt vasárnap a 
Karagy orgy e-pilyán az L’SKA-val ba­
rátságos mérkőzést Játszik.

— Harminc-negyven elitéit kap kará­
csonyi amnesztiát Magyarországon. Bu­
dapestről jelentik: Néhány nappal ez­
előtt olyan hírek terjedtek el Budapes­
ten — mint a Bdcsmcgyci N pló is je­
lentette — hogy a kormányzó kará­
csonyra általános amnesztiát ad. Ezek 
a hírek, mint már okkor megállapítot­
ták. nem felelnek meg a valóságnak és 
mindössze annyi igaz, hogy Horthy 
kormányzó egyénenkint mintegy 30—40 
elítéltnek fog kegyelmet adni az iga$- 
ságügymlnisztet felterjesztése alapján. 
A kommunista büncseleménvek miatt 
elitéhek közül tizenöten kértek kegyel­
met. a sajtóvétségért elitéltek közül 
szántén tizenöten és mintegy tizenöt- 
busz azoknak a száma, akik egyébh 
bűncselekmények miatt töltik ki bünte­
tésüket és kegyelmi kérvényt nyújtot­
tak be. Az igazságügymínis7ter mint­
egy harmincöt kérvényt terjesztett fel 
pártolókig az államfőhöz és ezeknek az 
elítélteknek az rmnesz>tiála ügyében 
péntekre váriák a döntést és valószínű, 
bogy a kegyelemben részesülőket még 
pénteken szabadlábra is helyezik.

Nem vehet (» lítíRrak jóba aj ndakat
« tír ECY

PRnTfK“ Vl LAM S < „rnuivo p o r s z í v  ö q ^ p e t
. a p h a Ói „ENERGIA* • t tr •
^chnik -i v lla aln t, Subohea Kr. P d ra n  r< 6 

TELEFON 45. •  TEL 1 ON 43.
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— Fehérorosz gárdisták a kantont csa­
patok ellen. Londonból Jelentik: A West- ' 
minster Gazette jelentése szerint a san- 
tungl csapatok, amelyeket Csangcsungi 
tábornok vezet, átkeltek a Jangceklang 
folyón és megszállottá^ Nankingot. A 
santungf csapatok szintén Kanton ellen 
vonulnak föl és soraikban igen sok fe­
hérorosz gárdista van. akik a legjobb 
katonák közé tartoznak

Ha érdekli a báli divat ngy nézze mi g 
karácsonykor Székely Mátyás-cég világ­
városi kirakatait.

— Akik gyermeket a n..k tejüknek

van elnökletével szerdán ülést tartott, a dinár, 76 kilós 2%-os 2*>2.50—290 dinár.K özgazdaság
L ehe'-e m egfeiebbezn
a tő c e ’» ró áífi ítéletek t ?

A oov szí di ügyvédi kamara 
e n ’kének nyilatkozata

Növi szádról jelentik: A kereskedelmi 
miniszter - mint ismeretes -  a vajszkai 
kendergyár elleni árkülönbözeti perek­
ben hozott tőzsdetanácsi ítéletet meg­
semmisítette. miniszter döntése nem-

-  karácsonyi ajándékul. Londonból )e- [ csak az érdekelt kendertermelők között 
lentik, valósaggal leroiiiöit a múlt ln> keltett eltűnést. hanem élénken foglal­
tén egy idősebb urinő az árva- és le- ■ koztatja a noviszadl j
lenc-gyermekektöl gondoskodó szövet’ i k^elm: köröké 
ségnek, a National Children Adoption 
Association-nak $loanc-.xtr< t ti mo- ájába 
és örömtől ragyogó a r t  ! ki t tta :
•Melyik a legszebb gyermekű*? Végre
eszembe jutott, hogy m t dj. k i.i.eni- j f0ispan 
nek karácsonyi aiáudék I. ug> csecse­
mőt.* Elmondotta ezután, n y házasa - 
guk gyermektelen m«r. d< és csak ez 
az egy szerencsétlens.g /..varja bol­
dogságukat. Ki is választott férje sz 
mára egy fiúgyermeket: oda fogja un ­
ni a pénteki szent estén karácsonyfa 
alá egy kis bölcsőben, örökbe fogadják 
a kis árvát 6s felnevelik 'Olkt t • lon­
doni újságok hírül adták ez a< e e ’.t. 
a ió példa azonnal követőkre tahi t Az 
utóbbi napokban sok gyért..ektei t. .»sz» 
szony jelentkezett a i, utá in ez- 
ménynél, gyei ineket kérve őröl befoga­
dás végett. Dicsé, etre uiéltó d'v uá 
vált a gyermekttelen .s.szutVuk között 
a férjek megörvendezte tesének ez
humánus módja és olyan nagy . u.l.a 
gás a Sloanne-streeti irodában, hogy 
már fogytán vau a gyermek-készlet, a 
nagy kereslet m iatt Karácsony esté­
jén, száz meg százt karácsonyfa akti 
lesz gyermek Londonban és a vidéken 
a férjek örömére.

Ujabb 8 hetes tánckurzusok kezdóJ- 
nck január elsejétől Landau Juliska 
táncintézetében. Pasicseva ulica 10. Kü­
lön urak. egyesek és csoportok 
saére.

B l- O X Y .E V. f  *1')'J! . • ‘ J 1f

— A Tolnai Világlapja karácsonyi szá­
ma igazi ünnepi szánt, tele rendkívül ér­
dekes olvasnivalóval és művészi illusz­
trációval. A nsgyterjedelmü ünnepi biróS(ífrnni. t>yf,n alapon 
szántnak igen értékes köttyvmellékletei 
is vannak: Tolnai vUágtörtéi.elutének 
első kötete, Copperfield Dávid ifjúsági 
átdolgozása ás az. Utazás a rejtelmes 
Tibetben cimti gazdagon illusztrált 
könyv. A karácsonyi szám az összes mel­
lékletekkel együtt 50 dinárért kapható a 
Literária árusítóinál.

Párig báli divatját láthatja karácsony­
kor Székely dlvatárubázának kirakatai­
ban.

K r a lje v b r e g i p essgö
M □ -  <a * *  ö  -  '

— Újabb vasúti merénylet Németor­
szágban. Berlinből jelentik: Lichtenfels 
vasútállomás közelében egy személyvo­
nat ellen ismét merényletet kíséreltek 
énig. A síneket vízvezetéki cementcsö­
vekkel torlaszolták el. a mozdonyvezető 
azonban még idejekorán észrevette a 
fenyegető veszedelmet és lefékezte a 
vonatot, úgyhogy az ijedtségen kivtil 
senkinek setn történt semmi b; 
merénylet tettesét a községi bíró tizen 
hétéves fiának személyében letartóztat­
ták, rJvi bevallotta, hogy a merényletet 
azért akarta elkövetni, hogy egy valódi 
vasúti szcreucsétLnsége* végre maga 
is lásson.

A  V ú r o s i
K f tv é h á z h a n
Jé < ’őtt hifi* »• n old u ví 
.«> á . barn wör s fiíg 
▼111Am reggeli 11 pható.

EiAe e l s ő r e n d ű  k o n y h a  áll u 
L vendégek r üde t e é; , 1 ,r,

v ekben egyr-. li bben terjesztett! k 
e». ügyeiké: . novisznd: 

elé.
Adanwvics István

P e -

tözsdebir súg

dr. nyugalmazott 
ügyvédi kaimraa novlszadi

rc’n Ae

:T

aki a kende gvárj Perben a vaj- 
!Z\aí kendergyárat képviselte és akinek 
felfolyamodására semmisítette meg a 
ke eskedelmt miniszter a n oviszadi tőzs- 
‘ebiróság Ítéletét a következőkben is­

mertette a miniszteri döntés indokait.
- Mint a vajszkai kendergyár jogi 

képviselőié, amellett hogy a noviszadl 
‘ő?s(J bíróság i’éie.b' ellen : kereskede'- 

; : r b • •’•be/ o.nussz. 1 «! u . i . í í  • • y. 
í tne.ii. es. teli • - ike' >• - ' eze-

u •
i »»

feli Ovi “'itató bt ii/s leír- Bécs (517.2): ló: OrgottakoncerL 11: 
rrfín <r ők svA-ö/ro o/g Szinifőnlkms hangverseny. 16; Zenekari 

megdllapitmin i,b tekeregi t inuk el’e- hangverseny, is .15: Kamarazene. 19.45: 
ttére. Iii.gv a ködévé! a g.var restéről »Boccacció«, Suppée víg operája, utána 
fsak bél végzővé' vcH Okítva és hiány- jazzb:nd
/ - ’t r.'.l. egy (onto • örvényes kel’ék. Zagreb (275.2): 17: Tánczene. 20.30: 
az aláírás. A tozsdebi" tsag azon az ál- Kamara/, ne. 31.45: Hírek, időjárás.

A’llanó (310.8): 16.18: Templomi hang-

rósúgná’ a? < rt.

4*.J,

t V

lásponton It. hogy a tmviszadi tőzsdei 
szabályrendelet és a szerb tőzsdei tör- verseny
vénv nem ismerik el ebben a kérdésben práj,a (3 4 ^ ): 10: Matiné. 15.30: Dél-
n ’elehbvHe i bíróság döntési jogát ‘‘s i utáni koncert. 20.02: Hangverseny, 
hogy 3 magyar törvények vonatkozó 
szakaszai hatályon kivtil vannak b e -1 
lyezvc. A vajszkai kendergyár. hogy a |
felebbviteli bíróságot á’lásfuglalásra . .F 0 R T I S S I  O “
ja. kénytelen volt eltűrni, . h gy az egyik ‘

ré- ■ perben végrehajtást vezessenek ellette és* * t • I * Aennek elrendelése után .1 végrehajtat 
e’rendelő végzést támadta meg felfoh a- 
modássaf az-n az alap >n hogy a tőzs- 
diblróságl ítélet még nem eme’kedett, Egyházi hangverseny. 17..10: Tánczenc. 
jogerőre, mer, az illetékesség k é rd ésé -2015; HegediikottcerL 20.30: Zenekari 
ben felfolvamodást adtak be. 1 hangverseny. 23.30: Tánczene.

• A felfolv.amodás kérdésében a no- Kóma (422.6): 10.30: Egyházi hang-
vGzadl törvényszéken Pdrvríny felebbvi verseny. 17: Jazzband. 21: Operette/ő- 
teli tanácsa kimondotta, hogy a íü’s(/<’- í;dás.

megldnuKtott BtírlJn (483.9); q ; Mise. 11.30: Puvős- 
Itdletg nem halthaló vdgre, mert a uo- zenekari hangverseny. 19.15: Karácsonyi 
viszadf sernmitőszéknek hasonló ügyben gondolatok, 20.30: Opera részletek. 22.30: 
hozott elvi döntése szerűit a Vajdaság-Tánczenc.
ban a magyar tm-vónyt k móg mindig Budape.M (555.6): 9: Református Isten- 
órvényben vannak és így a töz.sdebiró- tisztelet. 10: Katolikus nagytnlse. 11.45: 
súg Ítélete az i’letékesség szempontiából Kamarazene. 17: A m. kir. Öperaház ze- 
a felvbbvitel' bíróságnál megtámadható, pékárán, k hangversenye. 18.20: Előadás.

— A íőzsdcNróság ítélete tehát mind­
addig nem lett volna végrehajtható, amíg 
a felebbviteli bíróság nem dönt az. ille­
tékességről, de a felebbviteli bíróság ' 
nem dönthet, mert a tőzsdehlró^dg men- , 
tagadta az iratoknak a felebbviteli bí­
rósághoz való leiterlesztésdt. A törvény­
szék azonban még egy másik igen ér­
dekes döntést is hozott ebben a perben, 
amikor kimondta, hogy a felperest nem 
részesíti !ogsegélyben és nem rendeli cl 
a végrehaltást a tőzsdehír óság által meg­
ítélt havi egy százalékos latalék be- 
hibására, mert ez a már megítélt nyolc 
százalékos kamattal együtt összesen 
30?;',.c>s évi kamatot jelentene. F'.z téte­
les törvényeinkbe ütközik, mert azok ki-

Beograd, dec. 23. Zárlat: Páris 226.25, 
London 275.20, Newyork 56.65. Genf 

aja. A i mondják, hogy semmiféle bíróság nem J 1096, Milánó 353, Berlin 13.50, Bécs 799,
ó tizen- Ítélhet meg és nem hajthat végre $%-ndl $ 7M'm 42. Prága 168.05, Budapest 796.

magasabb kamatokat. amennyiben a SzomboJ terménytőzsde, dec. 23 Bu- 
szerzödö felek nem kereskedők. A tör- za bácskai 76 kilós 285—290 dinár 75
vénv‘zék é- , semmitöszék állásfoglalá- kilós 282.50-287^0 dinár. 74 íkilós 280
sa szerint tehát bizonyos kérdésekben a ^-2K5 dinár, szerémi 76 kilós 285 ■ 290

dinár. Tisza bácskai slep 287.50 dinár, 
bánáti slep 287.50 dinár. Rozs bácskai 
2772)0—285.50 dinár. Zab 152-50—155 di­
nár, szx-rétni 152-50—157^0 dinár. Árpa 
62—63 kilós 180—185 dinár. Bab fehér 
3—4%-os 155—J60 dinár. Liszt O-ás 440 
-470  dinár, 2-es 390—420 dinár, 5-Ös 

A vajdasági komlótermefök szövetsé-) Oinár. Irányzat: változatlan, 
gének Igazgatósági illése. Noviszndról Noviszadl terménytőzsde, dec. 23. Bn- 

Ijelentik: A vajdasági komlóterme’ők za 4 vagon bácskai 75—76 kilós 2%-os 
szövetségAnek Igazgatósága Garlch 1st-1287.5 ‘dinár, 75 kilós kínálat 290-285

tózsdelrrósági Ítélet ellen lehet fclfolya- 
moédsstd é'ni.

Miután közben a kereskedelmi minisz­
ter is döntött és a kérdéses ítéletet meg­
semmisítette, a törvényszék állásfogla­
lásának már csak elvi jelentősége van.

melyen dr. Petrovlcs Biankó igazgató 
szerepelt mint elő idő és indítv ányára 
Pasics hí lála alkalmából kegyelettel 
adóztak az elhunyt államférfin t miék ének 
Gerich elnök jelentést terjesztett elő a
komló világpiaci helyzetéről. Eszerint ■ godc. Forgalom: 36 és fél vagon.
ezidén az egész világon ..70.000 félmá- j Budapesti értéktőzsde, december 23 
zsa komló termett, amelyből még 40.000 Magyar NiteI 337 Osztrák Hitel 116 
félmázsa van a termelők, illetve a köz- Kereskedelmi Bank 1273. Magyar Cukor
vetitő kereskedelem kezében és Jugo­
szláviában még 6—700 fé,mázsa van el- 
adatl. n. ebből 200 félmázsa elsőrendű. 
Jövő évben 3000 hektárral nagyobb te­
rület lesz Jugoszláviában komlóval be­
ültetve. A szövetség elhatározta, hogy 
Noviszadon nagy kornlószáritót és mo­
dem nagy kniniór iktárakat létesít és a 
komlókereskedelmet központosítja. Egy­
ben bejelentette. I ogy i'utagon megala­
kult szövetség fiókja, amelynek 47 
t gja van. Elnökké Malsch Oszkárt, al- 
e'nőkké Barth Istvánt, titkárrá Proda- 
t.ovics Sztevánt. pénztáritokká Kiinger 
Józsefet választották meg. Ezenkívül tíz 
választmányi s lián m felügyelőbizott­
sági tagot választottak.

R á d ió -műsor
— t a ——

fzt vtirei m e / ' e t b ' a hut/ámho9<»t etaniil
S t o w  itec f i  • 2.5.

MEGJÖTT A

„ F O R T IS S I
LAUTtPúECUEW

KOXHATH ü. U bUBOTIGA

London (361.4): 11.30: Mise. 16.30:

19: Operaelőadás.

m G Z S D E
Zürich, dec. 23. Zárlat: Beograd 9.125. 

Páris 20.525, London 25.10, Newyork 
517.25. Brüsszel 71.95. Milánó 23.10. Am­
szterdam 206.85, Berlin 123.225. Bécs 
73.65, Szófia 3.75, Prága 15.325, Varsó 
57.5, Budapest 72.45, Bukarest 2.72.

Zab 3 vagon szerémi 100 dinár. Kuko­
rica 2 vagon bácskai garantált 140 di­
nár. 5 vagon bánáti januárra 137.50 di­
nár. Liszt 0-ás G. 450 dinár 6-os 2bÖ 
dinár, 7-es 200 dinár. Irányzat; nyu-

I

Magyar Cukor 
2445. Georgia 301. Rimamprányi 192 
Salgó 579, Kőszén 4800, Bródl tvügoii 
64, Beocsjtti Cement 1880, Nasfci 1670, 
GanzDanubiusz 2370, Ganz Vili. mos 
1345, Athenaeum 209, Nova 406, Levan- 
tc 215. Irányzat: barátságos.

Budapesti gabonatőzsde, dec. 23. a  
gabonatőzsdéit az irányzat elgyengiiit, 
a forgalom rzonban élénk és a kész- 
árupiacon a búza 2500 koronával, a ha­
táridőpiacon a búza ás a rozs 3—40G0 
koronával olcsóbbodott. Hivatalos árfo­
lyamok ezer koronákban a batáridőpia- 
con: Búza márciusra 418—420, zárlat
417.5— 418. márciusra 419—421, zárlat 
419—419.5, rozs márciusra 332—334, 
zárlat 332—332.5. A készárupiacon: Bú­
za 380—412.5, rozs 307^—3J2.5, árpa
23.5— 255, sörárpa 300—350, aab 225— 
235. köles 190—200, tengeri 200—205

Budapesti állatvásár, dec. 23. A vá­
gómarhavásárra 32.3 darab vágómarhát 
hajtottak fel. Arak kilónkint: Ókör leg­
jobb 12—14, közepes 8—11, gyeibe 6— 
8, bika legjobb 12—14, közepes 9—11, 
gyenge 7—9, tehén legjobb 11—13, kö­
zepes 8—10.5, gyenge 5.5—7.5, kicson­
tozni való marha 3.5—Ő.5, növendék- 
marha 6—II. Az Irányzat lanyha. A 
sertésvásárra 736 sertést hajtottak fel.

Csikágói gabonatőzsde, dec. 23. Bú­
za decemberre 141.125, búza májusra 
140.75, búza júliusra 132.375. Tengeri 
decemberre 732375, tengeri májusra 
82.25, tengeri júliusra 85.25. Z;b decem­
berre 46.5, zab májusra 50.5, zab július­
ra 48.75. Rozs decemberre 93.875, rozs 
májusra 1005, rozs júliusra 98.875,

K IN T O R N A

— Hogy megy a sora?
Nagyon rosszul, mert ünnepnap Is

dolgoznom kell!
*

Az orvos szigorúan meghagyja a meg­
rögzött alkoholistának:

Ebből a pilulábéü naponta hármat 
\egyen be vízben!

Mire a Paciens kétségbeesve megkérdi: 
Igen ám kérem, de mi)xm vegyem

bt a vizet?
*

Griitt boltos elküldi a boltiszolgát, 
Andrást a lakásba:

Menjen, András és kérje el a Mari­
tól a weckert.

András megy Is, de mivel az Ut a bolt­
tól a lakásáig hosszú és Andrásnak a feje 
se káptalan a ’külföldié szavak Irányá­
ban, hát :gy állított be GrUnékhez:

Mari. azt’ üzeni az ur, hogy adja 
ide a cekkcrt.

Mari rohan be az asszonyhoz:
— Nagysága kérem, az ur hazakül­

dött, hogy tessen neki elküldeni a evet- 
tért!

Mi baja van ennek az embernek?-- 
morfondírozott Orünné — hisz nincs Is 
szvettere!

De Grünné megértő lélek volt. Elküld­
te férjének a — cvlkkcrt.
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NYILT-TÉR

Értesítés
Folyó hó 28 ón, d. e. 9 órakor a subotlcai 

vasúti állomás ttherpályaudvarán a következő id 
nem váltott áruk nyilvános árverésen ké zpénzér 
eladatnakt

1 I ái bőr 56 kg, 2 láua szappan, 1 Iád 
pecsétviasz, 1 Iád papirdoboz, 1 láda képráma, 
1 zsák kefe, 1 kanta benzin. 1 üres hordó, 1 
vagon tűzifa, 1 vagon tűzifa hulladék.

Raktár önök.

Felhívás
Fe'h ivom  özv. Tóth Bagl Andrásné sz. 

Torna Teréz, Tó th  Bagi Antal és Tóth 
Bagl V ilm os sentai tanyai lakosok h ite le­
zőit, hogy követeléseiket dr. Ozsvúr V il­
mos csantaviri ügyvédnél jelentsék be, m i­
vel nevezettek szántóid,djét m ejakarom  
venni.
,|W S’aíó’ i F^re’C, Sen' a

E la já n d é k o z u n k
7 0 0 0  ÓRÁT
Hhaiarostuk I w y  őr<ink minél nagyobb kar­
bon való m»>gi mortal* térs 7 00 órát elajándé­
kozunk Havién a mawkekerek mltése
m ellet tv Cd’un’; az, hogy kevésbé }« módúakat 
is Jó órához. Jutt issok éz »-Bér‘ &000 eredeti 
rrajcl órát a ‘e t i l je in  tbk nlkkelezetí tok­
ban, ele án$ k ’vl el ben, pontos já ónzerfceMtlal. 3 é»ea Iréeot 
•;az«nctaral ború ik for sióm 0 darabom ént IBS dliÁernui* 
iabér .elssreai 4 * «ie'?e <• Azonkívül 2000 nagyon elegfins 
v lanto* u’on eredeti a ennyal aranyozott órát amely*« ax 
c>térti a»any »r4tf>l semmiben sem kOlÖn^Oanek. Szednek a» 
óráknak i b lv 4 1 \ precis é* pantoa ■ erbevettlk ran , na- 
í? on zép kivit.dOek, f ríl éa nól ntnnk egyaránt nieefa élnék >74 d'nir ne alt 4 Vér fei«snm itAjb mellet1, u yat'caa 3<rti 
lrátoa Jó?Állással. Ajántnn tóvá 1 A nagyon szép eittstőxÓtt 
ó ál, nugy n pontos szerkeze*tel Asraben4l.it 15 S dinár dr 
hsa Ne mulassza el ezt s K Éa vissza nem térő, k <We/ö 
alkalmat. SzúliilAs >’Mnvétte) e ír m tva- — Postaköltség éa 

csomagolás darabon kint 12 dinár.

Elégia. lánc •< ór^hox 45 dinár.
UKREN-EXPORTHAUS, ZÜRICH

VogelMD2*tr«M0 52/140. Svicaraka
Naponkint koraiak beérkező kSsxőnQevelekbőlt

2 llaudia, 19.6. október SO. Kérem legyen
szives nekem még 2 aranyozott férfióril 
küldeni, minthogy az o'ső küldeménnyel 
nagyon meg vagyok elé edvo és meggyő­
ződtem az óra pontosa teáról. Ma'.tér György 
végveskereskedd, IlaadZa.

s $ í f t a e c a
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o *. «4r, r-c

4 ban és mi őségben  elism ert
V  ’ J  t A  G  M  A  K  K  A  •

i y á r i t h  . . Wel ner A.G. \u e rh a m m e r .? Aj .
K épviselet: Alfred K rau er, -íufootien ___

i m i  *gre.v w  Egy?

l í . n í i i í i  a i i i t t !  h t i

ö " ,  C* » V,»  Ar»*ví  ereid--1

H o u M g a f l i  n - t r í  •» > . p íu é e re  , 
lő .in v k eA  v a . .n r ,- .:  m a n t C Ü  *

pompás K i'/ f í  ÍG : . ' ,  d u - i v  la - Z iá k

^ ro g en ja  S u b o t cn
>  . 16 . —  A lw  x a ^ d r o  n ’ .  1 .  —  i 6

a u  S c h n a d e r . M i'. io v le s  : J a k e b  K c - i t  H o t I iv o v ic i .  O :i 
n a r  é cscu ie ce ke re  kedés. Se 4a  : O rm  z u -d r» « < ra .

«. •

R oinlótern ie’ök Legm odernebb és  legjobb K om lóterm elők!

k o m ló sz á ritó b e re n d e z é se k e i :4
3

Telefon: 134.

3 ra ca  G o ld n er , S u b o t ic a9
Jugovléa ulica br. 20. K érjen árajánlatot!Kérjen árajánlatot!

K a rá cso n y i  
a ’ á n d  é k ü l

leqcélszerübb hasznos és értékes• <
szőnyeget, bútorszövetet, bútor- 
selym et vagy linóleum ot vásárolni
K ü l f ö l d i  é s  b e l f ö l d i

áruból gazdag választékú raktár 
elism ert o lcsó  árban

Weitzenfeid és Társa
cé n ő i  Sub tica

Srivoakedjék árui.lkat vé elkő elezettsóg cé'kfl
'~cg>élr i*e o {.

OLCSÓ

vizes uborka 1 k g ,  5  d in á r
savanyú paprika

1 k g . 3  d i n á r
Tisztán keze t 

savanyított káposzta
F.CETGYAHBA

1 Y hoviéeva ul. \  s?
i n  <•

i l  t s r e j ü E  ü l l ő i !

ü t 1 nem t t ív , ér tn 
tb e 'c ir.b ’II í?i .‘T ‘: ni s? * 
ve < dj nek a ka* <•.»<>« yi

be vasai left v v ^ t t .  
C u k ro t g y á r i . io n  a 'u  
a d o k . Az k a r i *
f t o u y i  c i k  l . n ó ln a  .y

CMgttdr? á n v .

ó z a S c h a fe r
fa irer ke eukedn 

v f<* pó ( vn • cinben

t

O lc s ó
t ű z io» O
a b rad in  i és sretn ia i 
urada lom  ól száraz, tns- 
kóm entea l-a  bü ’ k- 
hasá f •, b f rm e ly  í áca- 
1 ai á llom ásra 10.000 
V ij-kén t 3000 d iná r, I á r- 
me y  bánáti á llom ásra 
S en tá t >1 a vo tu ti fu va r 
rne-, té rítésse l, ázom at 

L a l i i t :

Spi zer Herman
S om bo r

rta$»y k a iá v s o n y i vás.u  I

A vHágh rÜ C. Wa hanob, h il-  
o n ze rw k je  !Íinoma b ekse ,

B^ ar tea, csen.ege *aj ok, 
b o n n iu l truppis >, brn ti, 
ív ve lit  ásj ok u V ü áfáin fe • 

V4gott<4, ■ találn i x sib,

f ű s z e r ' r u k  
é ts& ld  i ío n z e r v e k

a legn írvobb  vála r. ó- ban, a 
legfinomabb « nősé b'n na y  

ba ■ k c<i ybcis at ll‘<tók
T Ó T H  LAJOS

fűszer- es c>eme e üzlet ubo 
i a, Vas Ád : n mellet . A le - 

\  fietib meg:cndelé.st is hUhoz 
l t .  11 4sz

Reuma, <ö- vényt izom - 
” Vul adás, szaggatások, 
fá rad tsa  , á lta lános  testi 
' ’ ye ig e sé g  esetén ’ováb- 
• á vizbe vh>>y cuko rra  
csepegtetve gyom o ájás­
nál - a to ro k , fog , h j és 
« emáp lásra továbbá n 
ur ővizhcx, keverve f< 1- 

i ö ltn e k  és gyerm eknek 
e jy a rá n i a le jobb  szer

B R ^ Z A Y
M r 'T ’’ 0L0SSÓ»B0R5ZFBW

I í ’

Túr Vl ÜV

íSMÉT KAPHATÓ
ml de gyógyszertárban 
t rogt r i ban s nandun io'»b 

ü£l etM 11 01
Ve»4-Vépvi«e © 'ét le.’ a qí 
a i  ©gd** i H ; . k<rú‘y»«g 

fe lö lő !é i©
df.stiut d. d.. zemum

F ló r iá n  u 3
1H42

M é z e t
«1 » I S7, Ól YÖ\7.Oh .11- 

’ m e r n j  iségben  a ic  - 
agas hb  n a j i  r  m e lle  t 

E d é n y ! ü lö k .

A it?, m an;. La jo
m é h é n e t! esakö'/ö < « tr. *<*p- 

y;» Ne Rt* l c k í.5

8

ff,vártja

I

Amit m inden m odern nőnek  
tudnia k ell!

A n5 szépsége csak akkor tartós, ha an rak  fcntartÁ  
sára gondot fo rd ít. A ko m etl a mai fejlettsége m e lle ti 
a legtökél tcsebb e zközök ig nyb-; véte é*/el már 10- 
szert kezelés a legcsunyább nőt is csábo á varazso ja. 
S zepK k, m ájf lt  k és mir.de i szépséghiba garancia 
m ó lé t  ©bűntett tik . Abonom a 10*sz ri kezelés cl 100 
dl ár a k o z m e t ik a i  s z a lo n b a n .
H ö lty f  drászat és m n ikúr elsőr n ü mun<a erők által ;  
végezte ti*. SAMOílÜ KhNAJAC, Kr. Aló s nid ova ül. 64

Egy ismert noviszádi
közgazdasági intézmény
k o m o ly  h fv o tw fn o k n ő t ke re s  s z e rb , n é m e t 
és m a y o r  n y e lv tu d á s s á 1, a k i az e m lí te t t  
n y e lv e k e n  ö n á lló a n  le v e le z  és o g é p írá s b a n  
is  j . i r la s .  F iz e té s  a ker»assé g  s z e r in t. A z  
á llé s  á J a n d )  é - b iz to s . B e lé p é s  fu n u á ' 1 -é n  
v a g y  m e<*áüaoodas s z e r in t .  í rá s b e li a já n la ­
to k  r E !s o re n d ü  m u n k a ó ra 44 je l i  ró re  » .R e k lé m M 
b rd ^ tő  iro d a  N o v i^ a d  to v á b b it .  118 7

Aspirin teblciták
ered e tiség ü k ért és 

k ivá ló
m in ő ség ű k ért

CMk A I'A/oJ/ CJOmAtfO/dj <Zapo.i 
d o b o t 6 20  tnbictia tartatom ­

mal) A kék ^ ^ jér-p tro £ \^ d b é /\T g g e l 
eJlAtva k e n  tkedik .
H b m. • csomagoló U 

* a ben 
atastfs.m k

'■‘x,

H I I

Mélyen tisz é lt vevőinknek f i  xeuru ó .n  
Kar.c.onyi kedvezményt adunk és p e d ig :

l-a p ipir j * j u  d ió  19*—  din. I-a a.z&it szí va 8.— 
P S r..ö it  ká vé  kü lön fé le  m inőségű . . 56 d ln  -tó j
? 0 '— d n.-tg. A ’ onk lvü l tea, ru m o k ,  iqn urak, bo o <t 
pezsgők és is án vizek leg ju tányosabb n k a p h a tó k :

K u k ic  i S c h ik
fii’» r ét c '-m e -  e i z l e t é f e n  
Subotlca, A leksandrova u l. 13.

Legkisebb rende és is házhoz szá llítva .

Eraljevbregi Pezsgőgyár és Pincészet
a közeledő ünnepekre

ajándék adást újból forgalomba hozza.
Mindenki lássa el m-'gát ezen v  dogatoit elsőrendű ilcdokkal
1 Uda tartalma üveg vörös pezsgő, 

fehér . „ 
rizling és

1 „ cognac. Á^a csa!< 459 D ín.

Suboticán városi fogyasztási adóval együtt 530 Dinár.
Megrendelhető :

S u b o tic ó n  : F a rk a .  J-, S e h 'c k  B1 ir to n ,  S ^ g é r  M anó, S L -K f ln l l íó n  : F e h é r 
F r<nc fca 'kü Jet. Noviszadon: „A imcatariM*' Pofra Zri'.ja og S). P n é j 'ó n :  
Jva .’ P - t ro v ié .  E rn ő  C H i k ,  V© iki-Beékerekea: J. Pfrkovac, Kovi ban:

Vi-tor

2

2

5

Telefon: 134.

\ .y * •

Asraben4l.it
mir.de
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N a r o d n i  B io s k o p
(Tel-/oni > ®)
Ma utó jár* !

Az emberiség filmje I
tíyertyogyuj'ogatris előtt 2 gyermek előadd* 

fél 3-kor és órakor!

J É Z U S  K R IS Z T U S

KOSZI) MOZllLIFKá MOZI

szül tésc, élete, szenvedése ét ha élt.
II* f e lv o n h a t  d tk  F6«
•en, Wornr • Kinn*

7 m o n u m e n ta l!*  f e lv o n ia h a rv  F6m< r e b b e n  t H e n n y  P urtoa^A M tra  M leF 
I 4 6« G r ig e rŰ e  C n a c n a ra .

Szombat, vasárnap ét hétfő
Nagy karácsonyt műsor I

Hood Gibson a világ l*gvakmerőbb cow bnya, A w r ik a  
le jjo u b  és legvidámabb lovasa Bubo4cAu a

A K É T  S Z  M U L Á N S
b lm fl r e n d k ív ü l  v id á m  é s  1 v s 'm s *  7 fe lv o n á s a i!  k l a n d o r  ro u -4w ,y  
a t t r a k c ió b a n .  F ő sze r.p b » * u  H o o t ü .b a o n  a co w -b o y  M‘rk ly , M int k i f é r ő

2 felvonáaoa bu ítssk kemédia.

J In • Ml lton  S Ha „A t i  o k in  os gy n g y h a H s t'1 J wn !

LEVELEZÉS
Szerelmi recept Uraim! 
akár szökő, akár barna a 
baliájuk, szerelmük tartós­
ságát könnyen biztosíthat­
ják, ha karácsonyra ele­
gáns gyönyörű ridikült vá­
sárolnak nekik hihetetlen 
olcsó áron Sugár Bélánál, 
Subotica, Aleksandrova ul. 
0 . _________ 11799
Nincsen feleségem, de majd 
leszl Idősebb urak isme­
retségéi ezúton keresem.
Fenti jeligére írjanak Bega 
hirdetőhöz V.-Becskerekre.

_________________11315

„KATZKF
«•

I TŰZHELYEK
folytouégó

Ilt-KÁLYKÁtl
f elü.malh d a tla so k

1 Autógumi, kerékpárgumi 
kalocsni és hócipők vulkani- 
zálását elvállalom. Takács 
Márton Subotica, Milos Obi- 
hó ul. IC.___  _ 11885
InteÜtgentes deutsches Fráu- 
lein mit serbischen .Spraeh- 
kenntnis und im Ilauswirt- 
schaít auch behilflich, wird 
zum sofortigen. Eintritt ge- 
sucht. Oííertc mit Photo- 
graphie und Gehaltsan- 
sprüchen on Trafik Wolf, 
V .-K ik in d a _______11922
Irodistantft keresünk, ki a 
könyvelésben is jártas, né­
met-szerb nyelv tudása ineg- 
kivántatik. Dénes Testvérek 
Horgos. 11892
Fögépésx, hosszabb ideig 
volt malomban, sörgyárban 
és vilianytelepeken, állást 
keres azonnali belépésre. 
Szives ajánlatokat kér Papp 
Imre főgépész, Nagy Sán­
dor cimén B.-Topola 11834 
Tanyai háztartás vezetésére 
zsidóasszony felvétetik. Her- 
cog László, gazdasága Su­
botica, 11907

K érjen  é rjegy tű k e t!

KATZXI, ZEMUN
T e le fon : 169. 104431

Ü V EG

u.
II O G L A L K O Z A s j

Fiatal fakereskedö, 5 évi 
prakszissal, könyvelésben 
is jártas, állást változtat­
na. Ajánlatokat a kiadóba 
"Fakereskedö” jeligére kér

11822

i  B L A a
minden »en lê alŐny ;»$ ,bJ Áron
D rag . O b rad ov& é

g á > lerakat* Dcofftad
Kr. M b na 31. Uroéera Pivniea) 

f T - efo ) 31—M . 9(52

Fiatal okleveles róm. kath. 
kántor, ki magyarul és né­
metül beszél, azonnali be­
lépésre kántori, esetleg se­
gédkántori állást keres. 
Szives megkereséseket a ki- 
adóhivatal "KAntor" jeligé­
re továbbit 11911

A P R Ó H IR D E T É S E K
A*r4t>lr4aUo Off I  JW r, eeMmwmm wiaM. U tUmM  <r> W <<>•-CmA MU1y»n«* toUbbituk

KerccksdttMoéd horvát anya­
nyelvű, állást keres fűszer- 
és vegyesáru szakban. 
Ajánlatokat luQ szám alatt 
a kiadóba kér. 11873
Deutachca Madchen (Bonne) 
für Ilausarbeiten wird auf- 
genommen. Adresse Adrn. 
____ 11929

Fiatal kezdő fügzereasegéd 
felvétetik. Cím a kiadóban

11929

La odaírna. tormák
50 dinártő: kezdve, cuk- 
rásxsfltem ny 2 din«'

Jan c *U etikr áznál
P * rtdo-'ió v 8

1'i<n

VÉTELEI./A O A Sl

Paotan részletfizetésre 
gyári áron. heti vagy ha­
vi fizetésre. Rák táron 
klott és vatta minden 
mennyiségben. Paplanok 
minden színben és minő­
ségben 140.-- dinártól fel- 
icbb. paplan-varrás 55.— 
dinár. Buliovéié Béláné 
Német Marcit Daolanos. 
Subotica. PaSléeva 8. — 
Edénvolac. Gőz fürdő so­
rán 9549

Li zoi.’«orák raktára Som­
borban. Bécsi és berlini 
gyártmányú zongorák ál­
landó nagy választékban 
vannak. Bármilyen Javí­
tások olcsón és szaksze­
rűen lesznek elkészítve, 
llarkui Ferenc zoneoraké- 
szitó. Sontai ut 2. 10222
Cladó a város közvetlen 
közelében 15 üres és egy 
beépített háztelek: 1 vagy 
2 családnak megfelelő lak­
ház a II. körben, azonnali 
beköltözésre. Kiadó egy 
elegánsan bútorozott, kü­
lön! ejáratu garzon szoba a 
város közepén. Éredklődni 
lehet a tulajdonosnál, VII., 
Usporedna ul. 4 11416

Keresek iókarban levő 
komplett mozifeiszerelést. 
Ár?lánlattal s pontos tech­
nikai leírással. Inc. Novák 
Palié. Jákobéi é-villa.

1 drb. Konkordia temetke­
zési egyesületi könyv, 
amelyben 125 fizetett tag 
van, eladó. A beíratott 74 
éves. Cim a kiadóban.

11708

Széket. 40-50 darabot, 
hajlított fából keresek 
megvételre kávéház cél­
jaira. Andrlia Svarc. Oslo- 
dJenia ul. br. 17. 11769

a karácsonyi vásár alatt, 
m ár az Ismert o lcsó  á aknái is

s o k k a l  o l c s ó b b a n
Fögépész, hosszabb ideig 
volt malomban, sörgyárban 
és vilianytelepeken, állást 
keres azonnali belépésre. 
Szives ajánlatokat kér Papp 
Imre fögépész. villanytelep 
B.-Topola.

Jngoazlária magyar köret­
ben legnagyobb, ismeretség­
gel bír "Ámor" házasság- 
közvetitö iroda. Cégjelzés- 
felen levelezés. Diszkréció

1183í biztosítva. Temesvár, Város- 
ház-u. 16. 11564

v á s á r o lh a t . ' •<

. j —26 (.-zer«ia — v asíu  u«*p)
K a ru c 'o u y l a U ia lu io . Uj h  ml 
b iaboílc iB  elócxÖ • Fax*U1iu1

l Mente O t t
10 fe vonásban.
Irta A. Duma*. 

Mindkét ié-z egyezerre.
Mont© CrU o : John (H’b e rt 
M 'ro-!<l«s: fecleilo T »y!or
(ArulA<. A Iff4>őrtflii titka

i eíort ügyéaz bűne. 20 é »
börtön u'ún. A h i?y ég csőd - 
kincse. Pária »an. H eiu t * em- 
« rt, fo « f'og . i örök hAború. 

H v ©  )

esz héten
Á K .,LA :’A SIC
vi>}< /lunihziei Jnök hnpoz4n8
(emelési Ünnepélyé. Eienkivüt

Douglas Fairbanks
a agdad to lvaj, ,<<,b (1ooJ 
Zo.ro a tekete lovag i n c rrn ló l

nek v ltfga  H o c  a

Con X íz  os'irn  i m

Akrobata n iuta.vuiiyok és ura- 
varokkal te épitclt fi mUttk 

16 ér n & altatnak 
e n g e  - I y < r v c ! 

Karácsonykor f<S» *  órakor mórié 
Moh hely árakkal Ifjúsági elŐA<Ue* 

Kaonaxene.
t P nte f r i  u l , C1

Eladó Hanák Fábián 
szentkút! csárdája teljes 
berendezéssel. 11766

t  n q ’ ) ó K n v i n

Leszállított
karácsonyi árak!

Karfoson) fadUz
M if non* Iq u « u  r

kis ű egbeu 5 di árt J
K i'ünö  aiPcr b íro k  6 P-tól 
í i Unö f hér borok 7 D töt 
Kei ' in i rl L 6-bor JO D-!ó) 
Különféle pálinka 19 D-tó ’■unió t
Lh'.qu urolt 
Cogn c
Palaokok!) o ül 
rendű inár.sáiv bort pe sgö, 
rum, liqueur, cogm c és az(l- 

vóriumo v k ptiató
S4 asiSándo Subo Ica
Tiumbiőeva 16. (C Ír epiao)

25 D-tól 
29 M ó l  
18 D-tól 

fé e elaO-

D e c e m b e r  25 . é s  28.
Nagy ünnepi műsor!

A prágai deák
PER STUDEaT VON PRAC) 

Hans Heinz Ewers
világai Ü tn vő

Fő szí REPJÖ <|
Conrad Voidt, Es terhá-y 
Ág : es rófnft, Wern* r Krauss 

Eli za le P.rta

Trafikelártudtó bódé eladó, 
esetleg elszámolásra átadó. 
Cim Lajéo Crnjakovié, vas­
úttal szembe*- 11819

Falaoátok. péklapátok. ke- 
nvérlapátok. kapanyelek, 
ásónvelek. szénavillák. 
konilóoszloDok minden 
mennyiségben ezeknek a 
cikkeknek kiárusítása foly­
tán olcsón eladók. Mirko 
Roth deszka és 
anvagkereskedés 
GradiSkn.

építési
Nova-
11859

A pari i Chateleftc színház
szólótáucosa keres vala­
mely bárban vacv ha­
sonló belven alkalmazást. 
Cim a kiadóban. 11876
Keresek egy elsőrendű női 
fodrászt társul, töke nélkül 
vagy fixfizetésre. Márkó 
Sztaniszavlyevits Stari-Be- 
éej. 11913
Keresünk agilis hölgyeket 
és urakat szépirodalmi és 
tudományos könyvek ter­
jesztésére. havi részletfize­
tési alapon. Ajánlatok rcfe- 
renciáva, Pegazus könyv­
kiadóvállalat Budapest, Vll 
Bakóczi-ut 40. 11894
Éjjeli mulatóba 30 éven fe­
lük gazdasszony. aki szerb, 
magyar és német nyelvben 
perfekt. kerestetik. Cun: 
Pereldik, Sombor, Lastina 
ul. 10. 11895
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E n g le r
Subotica, Strosm ajerova ulica

A l b e r t

Veeveskereskedés eladó.
Becskereken a buzatéren 
harminc év óta fennálló 
veeveskereskedés biifíé- 
vel és az üzlethez tarto­
zó iól berendezett modern 
elónvomdával. haláleset 
miatt eladó. Az üzlet mel­
lett levő kényelmes lakás­
ba vevő azonnal beköltöz­
het. Közelebbit üzletve­
zetőnél. PaSlé utca 4. sz. 
alatt. 11870

Vizes uborka és savanyí­
tott paprika kapható a 
Keménv-fé’.c ecetevárban 
i.. Voinoviécva ul. 5.

11598

Felsőhegyl malom szivógáz- 
motorral, 5 járatú, eladó. 
Bővebb felvilágosítást aó 
Schwarvz Fülőp, Senta. 
__________________ 11803

Szallaefürészflép 700 mim. 
faapritóbalbu két kani, 
Kirchner-féle, majdnem uj, 
rendkívül olcsó árban el­
adó. Ulreich testvérek, Su­
botica 11901
F k o l ö n f é l e I

Közeleg a báli ezezont Nen
fog jól mulatni, ha nem lesz 
karcsú és fiatal. Karcsúság 
nem boszorkányság. Min­
denki lefogyhat. A Pompa­
dour kozmetikai és fodrász 
szalon villamos fogyasztó- 
kúrája garantálja a fogyást 
Villanykezeléssel távoli­
juk el a szemölcsöket, fe­
lesleges hajszálakat s min- 

) den szépséghibát. Elsőren­
dű munkaerők végzik a 
hajfestést, ondolálást stb. 
Báli parókák minden szín­
ben készülnek. Olcsó bérlet 
rendszer. 11371

« V lUF«I«

V
an szerencsénk értés í°ni áram-

( yiyasztó’nkat, hogy is mia,

t e l j e s  á r u k é s z l e t ü n k é L l e g a l s ó b b  á r o n  k iá r u s ít ju k *
Kérjük, használják lei ^zi az alkalmat

u s z t e r e k ,  v i l l a n y v a s a l ó k
é s  m in d en  m á s  v il la i n o s a n y a g

rendkívül o lcsó  beszerzésére.

Subottö'ta Eletfaríia Zel e nici i Osv D. D,
Subotica, Kostina ulica 1. — Telefon 50s.

Kétszobás üres lakást 
keresek azonnalra mellék- 
helyiségekkel. Ügynökök 
díjazva. EngJ varrógépük 
Jet________________ 11W

Bérbeadó azonnal beren­
dezéssel együtt 36 6'
óta fennálló füszerüzlet, 
főúton, forgalmas helyen, 
esetleg ház is eladó. -  
Cim a kiadóhivatalban. 
________________ 11775
Akar Ingyen utazni f Adp
útlevelét vizumoztatni Feli 
ner Sándornak, aki azt leg­
gyorsabban és leg utányo 
sahban intézi. Található 8 
károst kávéházban.

Világtalan nyomorgó csa­
lád Jószivü emberek tá­
mogatását kéri. a kará­
csonyi ünnepekre n'nc' 
betevő falatjuk.
Kalmár Flórián.
Kneginie Jelene ul. 8.

11863
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Józsikáin hozzon estére ff,“ 
tölt húst Véber hentesk1 
Strosmajerova ul 16. H|,í'. 
Piac. 11CÖC

Ú r i d i v a t k ü l ö n l e g e s s é g e k  Habig és Panlzzakalapok és
W # I*B.O .harisnyákegyedülilerakata

S u b o t ic a  : F ő t é r  ' m
F é r f i  f e h é r n e m ű k ,  n y a k k e n d ő k  é s  a n g o l  i o u J o v e r e k h e n d ú s  v á l a s z t é k ,  s z o l i d  A r a k  m e l l e t t
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